
Nr. 282
k u l d ī g a s  n o v a d a  p a š v a l d ī b a s  i n f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s

www.kuldiga.lv

novada vēstis
kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

2021. gada 11. novembrī

šajā numurā

Gatavi jauni rotaļu laukumi                             
> 14. lpp.

Daudz  paveikts pašu spēkiem                          
> 6. lpp.

Kuldīgas slimnīcā ārstē 
Covid-19 pacientus     > 5. lpp.

Viesos pie uzņēmēju konkursa 
nominantiem           > 8. un 9.  lpp.

Lai gan Kuldīgas novadā pēdējo 
divu gadu laikā pietiekami daudz 
cilvēku ir saslimuši ar Covid-19, 
daudziem slimības gaita ir bijusi 
vidēji smaga un smaga, daļa iedzī-
votāju diemžēl nesteidzas saņemt 
vakcīnu, tostarp seniori. Kopumā 
Kuldīgas novadā vakcināciju līdz 

1. novembrim bija pabeiguši 48% 
iedzīvotāju. Tas ir par 12% vairāk 
nekā septembrī, taču joprojām maz.

Palīdz ģimenes ārstiem uzrunāt 
seniorus

Atsaucoties valdības aicinājumam 
palīdzēt ģimenes ārstiem un izprotot 

to, cik ārsti šajā laikā ir noslogoti, 
Kuldīgas novada pašvaldība oktobrī 
pievērsusies individuālai vecāka 
gadagājuma iedzīvotāju uzrunāšanai, 
mudinot vakcinēties un tā sevi pasar-
gāt. Senioru apzvanīšanā aktīvi iesais-
tījās kultūras darbinieki, bibliotekāri, 
pagastu pārvalžu un sociālā dienesta 
darbinieki. Domes priekšsēdētāja 
Inga Bērziņa saka sirsnīgu paldies 
katram darbiniekam, kurš iesaistīts 
senioru vakcinācijas organizēšanā, jo 
katrs cilvēks, kurš saņēmis vakcīnu, 
pasargā sevi un arī reizē rada mazāku 
slogu veselības aprūpes sistēmai, kas 
šobrīd strādā krīzes režīmā. 

Noorganizētas pirmās divas īpaši 
senioriem domātas izbraukuma vak-
cinācijas dienas Kuldīgā un Skrundā, 
kurās pirmo vakcīnu saņēma 280 no-

vada seniori. Īpašās senioru vakcinā-
cijas dienas turpināsies arī novembrī. 
Paralēli ar saviem pacientiem aktīvi 
strādā ģimenes ārsti, īpaši uzrunājot 
seniorus. Četru ārstu – Dr. Rūtas 
Eglītes, Ineses Zīles, Māras Ostašo-
vas un Jolantas Klaugas – praksēs jau 
vakcinēti vairāk nekā 70% pacientu, 
kas vecāki par 60 gadiem. Pašvaldība 
ir ļoti pateicīga ārstiem par ieguldīto 
darbu. 

ne tikai sevis, bet visas 
sabiedrības labā

Futbola kluba FC “Nikers” vadī-
tājs Zigmunds Dvarons aicina ikvie-
nu izmantot iespēju vakcinēties, kā to 
izdarījuši kluba spēlētāji – visiem ir 
vakcinācijas vai pārslimošanas serti-
fikāts. Ierobežojumu dēļ gan Latvijas 

telpu futbola virslīgas čempionāts šo-
brīd ir pārtraukts, bet jau sezonas sā-
kumā bijis skaidrs – no “dzeltenā” re-
žīma, kas pieļāva startu ar Covid-19 
sertifikātu vai negatīvu rezultātu, 
nāksies pāriet uz “zaļo” režīmu, kur 
visiem spēlētājiem un arī skatītājiem 
jābūt Covid-19 sertifikātam. Lielākā 
daļa spēlētāju to izpratuši uzreiz un 
vakcinējušies, ar dažiem komandas 
vadītājam notikušas sarunas par šo 
tēmu. “Kā komandas vadītājam man 
ir pārliecība un uzstādījums, ka mēs 
to darām ne tikai katrs sev, bet arī 
sabiedrības labā, lai visi būtu veseli,” 
pauž Z. Dvarons. Pat ja jaunam un 
sportiskam cilvēkam var izdoties 
pārslimot vieglāk, nedrīkst aizmirst 
par pārējiem līdzcilvēkiem. 

Vakcinēties, lai pasargātu sevi un 
citus no smagas saslimšanas

Pat ja jaunam un sportiskam cilvēkam var izdoties Covid-19 pārslimot vieglāk, nedrīkst aizmirst par pārējiem līdzcilvēkiem, tāpēc visiem FC “nikers” spēlētājiem ir vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikāts. “Kā 
komandas vadītājam man ir pārliecība un uzstādījums, ka mēs to darām ne tikai katrs sev, bet arī sabiedrības labā, lai visi būtu veseli,” pauž kluba vadītājs Zigmunds Dvarons. Komanda cer uz līdzcilvēku atbildīgu 
rīcību, lai varētu turpināt cīņu Latvijas telpu futbola virslīgā, kur “nikers” sportisti paguva nospēlēt vien divas spēles, gūstot uzvaru un neizšķirtu.

fC “nikers” arhīva foto

jau otro gadu cilvēkus visā pasaulē ietekmē 
Covid-19 infekcijas izraisītā pandēmija. Infekcijas 
straujās izplatības dēļ valstī šobrīd atkal uz trīs 
mēnešiem noteikta ārkārtējā situācija un dažādi 
ierobežojumi. Lai pasargātu savu un citu cilvēku 
veselību un samazinātu infekcijas izplatību, 
iedzīvotāji aicināti izmantot valsts nodrošinātu 
iespēju saņemt vakcīnu pret Covid-19.

 Turpinājums 5. lpp.



2021. gada 11. novembrī novada vēstis

2

domes 2021. gada 28. oktobra sēde
  

apstiprina nolikumus un saistošos noteikumus
apstiprināja pašvaldības noteikumus nr. 4/knp “par 

kuldīgas novada pašvaldības medību tiesību nomas 
piešķiršanas kārtību”.

apstiprināja kuldīgas novada saistošos noteikumus 
nr. knp/2021/12 “par sociālajiem pakalpojumiem kul-
dīgas novadā”. 

apstiprināja noteikumus nr. 5/knp “par piemaksu 
par darbu paaugstināta riska un slodzes apstākļos 
saistībā ar Covid-19 infekcijas slimības uzliesmojumu 
un tās seku novēršanu kuldīgas novada pašvaldības 
policijas darbiniekiem”.

apstiprināja kuldīgas novada mācību priekšmetu 
olimpiāžu organizēšanas nolikumu. uzdeva izglītības 
nodaļai līdz 2022. gada 10. maijam izstrādāt kārtību 
kuldīgas novada izglītības iestāžu izglītojamo apbal-
vošanai par sasniegumiem, kas sāktu darboties no 
2022./2023. mācību gada.

apstiprināja konkursa “daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju pagalmu sakopšana un labiekārtošana kuldīgas 
novadā” nolikumu un izveidoja konkursa komisiju (artis 
roberts, Jana Jākobsone, iveta Heidena, uģis gauja, 
ruta karloviča).

apstiprināja konkursa “valsts nozīmes kultūras pie-
minekļa “kuldīgas pilsētas vēsturiskais centrs” teritorijā 
esošo ēku, kā arī kuldīgas novadā esošu latvijas valsts 
aizsargājamo kultūras pieminekļu sarakstā ietverto ēku 
restaurācija un konservācija” nolikumu un izveidoja 
konkursa komisiju (artis roberts, Jana Jākobsone, iveta 
Heidena, uģis gauja, inga bērziņa). 

izdarīja grozījumus kuldīgas novada pašvaldības 
policijas nolikumā.

Finanšu jautājumi
atbalstīja skrundas vidusskolas 10. klases izglītoja-

mo dalību latvijas universitātes izcilības skolā, piešķirot 
kopā 473 eiro, t.sk. 180 eiro dalības maksas segšanai 
un 293 eiro ceļa izdevumu segšanai.

konceptuāli atbalstīja piešķirt finansējumu ēkas 
baznīcas ielā 9, kuldīgā, remontam.

piešķīra līdzfinansējumu 1639,35 eiro tornīša at-
jaunošanai ēkai baznīcas ielā 22, kuldīgā, kuldīgas 
novadā, konkursā “valsts nozīmes kultūras pieminekļa 
“kuldīgas pilsētas vēsturiskais centrs” teritorijā esošo 
ēku, kā arī kuldīgas novadā esošu latvijas valsts aiz-
sargājamo kultūras pieminekļu sarakstā ietverto ēku res-
taurācija un konservācija” iesniegtā projekta realizācijai.

apstiprināja kuldīgas novada izglītības iestāžu 
sniegto pakalpojumu izmaksu tāmes vienam izglītoja-
mam pašvaldību savstarpējiem norēķiniem izglītības 
iestādēs no 2021. gada 1. septembra.

nolēma sagatavot un iesniegt investīciju projekta 
pieteikumu varam valsts budžeta aizņēmuma sa-
ņemšanai Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai 
un novēršanai projektam “Ūdensvada un kanalizācijas 
pieslēgumu būvniecība kuldīgas novadā”. koncep-
tuāli atbalstīja valsts kases aizņēmuma pieprasījumu 
130 119,18 eiro, ja investīciju projekts tiek atbalstīts 
ar ministru kabineta lēmumu atbilstoši mkn nr. 104 

8. punktam.
nolēma ņemt ilgtermiņa aizņēmumu valsts kasē 

2021. gadā un 2022. gadā 130 119,18 eiro projekta 
“Ūdensvada un kanalizācijas pieslēgumu būvniecība 
kuldīgas novadā” īstenošanai. 

pieņēma no valsts aizsardzības loģistikas un iepir-
kumu centra krājumus bez atlīdzības kopsummā par 
14 103,92 eiro un izveidoja komisiju krājumu nodošanai 
pašvaldības aģentūrām un iestādēm (kaspars šabāns, 
eduards reinkops, dzintars pakalns). 

piešķīra 2022. gadā nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu 25 % par pašvaldībai piederošo maģistrālo 
komunikāciju tīklu esību nekustamajā īpašumā “teiks-
mas”, adrese: nākotnes ielā 19, novadnieki, rumbas 
pagastā, kuldīgas novadā.

noteica nekustamā īpašuma “pagrabs”, snēpeles 
pagastā, kuldīgas novadā, nedzīvojamo telpu nomas 
maksu 0,25 eiro/ m2 bez pvn mēnesī.

apstiprināja kuldīgas novada sporta skolas maksas 
pakalpojumu cenrāžus, kas stājās spēkā ar 2021. gada 
1. novembri. 

atbalstīja biedrības “kuldīgas senioru skola” īste-
notā projekta “mākslas abC senioriem” realizēšanu un 
piešķīra līdzfinansējumu 285 eiro projekta realizācijai. 

noteica nekustamā īpašuma “spārītes”, kabiles 
pagastā, kuldīgas novadā, nedzīvojamo telpu nomas 
maksu nedzīvojamām telpām 17 m2 platībā 0,31 eiro 
bez pvn par vienu stundu mēnesī.

nolēma no 2021. gada 1. septembra līdz 2021. gada 
31. decembrim neiekasēt līdzfinansējuma maksu par 
izglītības ieguvi pašvaldības profesionālās ievirzes 
izglītības iestādē “kuldīgas novada sporta skola”.

apstiprināja papildināto kuldīgas novada attīstības 
programmas 2014.-2022. gadam investīciju plānu. 

grozīja kuldīgas novada domes 29.07.2021. lēmu-
mu “par aizņēmumu no valsts kases investīciju projekta 
“infrastruktūras uzlabošana kuldīgas pilsētā” īstenoša-
nai” un izteica 1. punktu šādā redakcijā: “Ņemt ilgtermiņa 
aizņēmumu ar vidēja termiņa izmaksu no valsts kases 
2021. gadā un 2022. gadā 257`052,69 eiro ar atlikto pa-
matsummas maksājumu uz trīs gadiem ar valsts kases 
noteikto kredīta procentu likmi uz 20 gadiem investīciju 
projekta “infrastruktūras uzlabošana kuldīgas pilsētā” 
īstenošanai. pašvaldības budžeta līdzfinansējums tiks 
veikts vienlaikus ar aizņēmuma izmaksu”.

nekustamais īpašums
noteica, ka nekustamā īpašuma kalēju ielā 10, 

skrundā, kuldīgas novadā, zemes vienība ar kadastra 
apzīmējumu 62090030284 ir piekritīga kuldīgas nova-
da pašvaldībai saskaņā ar zemes pārvaldības likuma 
17. panta sesto daļu un ierakstāma zemesgrāmatā uz 
kuldīgas novada pašvaldības vārda.

nodeva daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas kuldīgas 
ielā 11, skrundā, kuldīgas novadā, pārvaldīšanas 
tiesības sia “nas”.

nodeva daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Jelgavas 
ielā 14, kuldīgā, pārvaldīšanas tiesības biedrībai “dzīb 
Jelgavas 14”.

akceptēja, ka sia “mv Holding latvia” vietā apbūves 
tiesības līgumā nr. 0887/1020 iestājas sia “mv Holding 
europe”, attiecīgi slēdzot darījumus ar abām komerc-
sabiedrībām par apbūves tiesības zemesgabala daļā 
aizputes ielā 7, kuldīgā, kuldīgas novadā, piešķiršanu 
sia “mv Holding europe”. apbūves tiesības pārslēgša-
nas līgumā paredzēja pagarinājumu būvniecības ieceres 
dokumentācijas iesniegšanas termiņam un precizēja 
platības nekustamo īpašumu lietošanas mērķiem.

pagarināja nedzīvojamo telpu nr. 001 “Centra ga-
rāžas”, adrese: dīķu ielā 6, dzeldā, nīkrāces pagastā, 
kuldīgas novadā, nomas līguma termiņu uz 5 gadiem.

konceptuāli atbalstīja zemes vienības daļas 
(~ 5000 m2) ganību ielā 14, kuldīgā, apbūves tiesības pie-
šķiršanu, neapbūvēta zemesgabala daļas apbūves tiesīgo 
noskaidrojot publiskā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.

Zemes noma
pagarināja un slēdza pārjaunojuma līgumus: par 

nekustamā īpašuma “laidu palīgsaimniecības”, laidu 
pagastā, kuldīgas novadā, zemes vienības (0,61 ha) 
nomu; par nekustamā īpašuma “pagasta palīgsaim-
niecības”, rumbas pagastā, kuldīgas novadā, zemes 
vienības (0,09 ha) nomu.

iznomāja nekustamā īpašuma vidus ielā 54a, kul-
dīgā, zemesgabala daļu ~ 453 m2 platībā bez apbūves 
tiesībām sakņu dārza vajadzībām.

apstiprināja kuldīgas pilsētas dārzkopības biedrībā 
“kurzemīte” 27 zemesgabalus, kuros atļaujams, uz 
laiku līdz 5 gadiem, ierīkot sakņu dārzus bez apbūves 
tiesībām.

Gatavos atsavināšanai un atsavinās
gatavos atsavināšanai pašvaldības dzīvokļa īpašu-

mus: abavas ielā 5-1, ventā, rumbas pagastā, ziedu 
ielā 4-1, ziedu ielā 4-8, ziedu ielā 4-10, ziedu ielā 
4-12, ziedu ielā 5-17, torņa ielā 5-4, dzeldā, nīkrāces 
pagastā, “dālderi”-3, vilgālē, kurmāles pagastā, “stabu-
radzes”-4, sermītē, laidu pagastā, pasta ielā 1-6, kul-
dīgā, manģenes iela 6-24, mežvaldē, rumbas pagastā.

nolēma atsavināt dzīvokļa īpašumu manģenes 
ielā 6-22, mežvaldē, rumbas pagastā, piedāvājot to 
pirkt dzīvokļa īrniecei.

nolēma atsavināt kuldīgas novada pašvaldības 
dzīvokļa īpašumu ziedulejas ielā 5-2, alsungā, alsungas 
pagastā, kuldīgas novadā, piedāvājot to pirkt dzīvokļa 
īrniecei.

gatavos atsavināšanai nekustamos īpašumus: ka-
lēju ielā 10, skrundā, “purenes”, laidu pagastā, “kārkli”, 
padures pagastā, “pie vecās skolas”, padures pagastā, 
“eglīši”, rudbāržu pagastā, “Ūdenstornis”, ozolos, ren-
das pagastā, “skujiņas”, skrundas pagastā, “Jasmīni”, 
rudbāržos, rudbāržu pagastā, “zaļumiņi”, rumbas 
pagastā, kuldīgas novadā.

nolēma atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu 
“smēdes”, upīškalnā, kurmāles pagastā, kuldīgas 
novadā, piedāvājot to pirkt uz zemes vienības esošā 
būvju īpašuma īpašniekam un nomniekam.

nolēma atsavināt elektroniskā izsolē ar augšupejošu 

soli nekustamo īpašumu “almāles veikals”, almālē, al-
sungas pagastā, kuldīgas novadā, kas sastāv no zemes 
vienības 1200 m2 un veikala ēkas 153,7 m2.

nolēma atsavināt atkārtotā elektroniskā izsolē ar 
augšupejošu soli nekustamo īpašumu “pienotava”, 
kabilē, kabiles pagastā, kuldīgas novadā, pazeminot 
izsoles sākumcenu par 20 procentiem no pirmās izsoles 
nosacītās cenas.

apstiprina izsoļu rezultātus
apstiprināja izsolāmā objekta šaurajā ielā 3, kuldīgā, 

kuldīgas novadā, kura sastāvā ir zemes vienība 184 m2, 
izsoles rezultātus un pārdeva to izsoles uzvarētājam 
par nosolīto cenu.

apstiprināja zemes starpgabala mālu ielā 18b, 
kuldīgā, kas sastāv no zemesgabala 181 m2, izsoles 
rezultātus un pārdeva nekustamo īpašumu izsoles 
uzvarētājam par nosolīto cenu.

Dažādi
iznomāja biedrībai “mednieku klubs “abava”” me-

dību tiesības zemes vienībās “Jaunpērkoni”, rendas 
pagastā. 

pagarināja medību tiesību nomas līgumu un slēdza 
medību tiesību nomas līguma pārjaunojumu ar biedrību 
“mednieku klubs “rudupe”” par nekustamajiem īpašu-
miem rumbas pagastā: “vārpnīcas”, “līdumi”, “nomas”, 
“grantnieki”, “pagasta palīgsaimniecības”, “brīvie 
zemesgabali mežvaldē”, “pie rudzīšiem”, “atpūtnieki”, 
“mežsētas”, “pie ausekļiem”, “starpgabaliņš”, “riežupes 
iela 1a”, “riežupes iela 1b”, “riežupes iela 3”, “tārtiņi”, 
“spīduļi”, “skārteļi”. 

izbeidza darba tiesiskās attiecības ar skrundas 
mūzikas skolas direktoru Jāni Āboliņu.

atbrīvoja kristiānu vizbuli no kuldīgas novada 
pašvaldības pelču pagasta pārvaldes vadītāja amata.

izslēdza megiju gailīti no kuldīgas novada domes 
licencēšanas komisijas.

izslēdza santu knopkenu no kuldīgas novada do-
mes Jaunatnes konsultatīvās padomes.

apvienoja eiropas sociālā fonda projektus nr. 
9.2.4.2./16/i/095 “veselības veicināšanas un slimību pro-
filakses pakalpojumu pieejamības uzlabošana kuldīgas 
novada iedzīvotājiem”, nr. 9.2.4.2./16/i/042 “pasākumi 
kuldīgas novada iedzīvotāju veselības veicināšanai un 
slimību profilaksei” un nr.9.2.4.2/16/i/039 “veselības 
veicināšanas pasākumi kuldīgas novadā”. 

atstāja negrozītu kuldīgas novada būvvaldes 
10.08.2021. lēmumu nr. bis-bv-5.28-2021-4386 
“par būvniecības ieceri “mobilas konstrukcijas asfalta 
rūpnīcas novietošana dārzniecības ielā 7a, kuldīga, 
kuldīgas novadā”” ar kuru akceptēta būvniecības iecere 
un izsniegta būvatļauja “mobilas konstrukcijas asfalta 
rūpnīcas novietošana dārzniecības ielā 7a, kuldīgā, 
kuldīgas novadā” ar projektēšanas nosacījumiem.

akceptēja paredzēto darbību – derīgo izrakteņu 
smilts-grants un smilts ieguvei atradnē “renda – 
1989. g.” kuldīgas novada rendas pagasta nekustamajā 
īpašumā “mežkalni”.

Meklē Kuldīgas galveno 
Ziemassvētku egli

Kuldīgas novada pašvaldība 
aicina atsaukties cilvēkus, kuri 
būtu gatavi uzdāvināt Kuldīgai 
galveno Ziemassvētku egli, kas 
iepriecinās novada iedzīvotājus 
un viesus Ziemassvētku 
gaidīšanas laikā un gadu mijā.

Ja Jūsu īpašumā ir skaista, vismaz 
6-7 metrus gara, simetriska un kupla 

egle, ko Jūs būtu gatavs (-a) atvēlēt 
svētku noskaņas radīšanai skaistajā 
Kuldīgas vecpilsētā, aicinām zvanīt 
Būvvaldes vadītājas vietniecei Ine-
sei Sulojevai pa tālruni 27020944 
vai rakstīt e-pastā inese.sulojeva@
kuldiga.lv. 

Mēs ticam – kopā mums izdosies!
InESE SuLOjEVa, 

Būvvaldes vadītājas vietniece

pašvaldības apbalvojumus 
pasniegs valsts svētkos 4. maijā

Ņemot vērā 2021. gada jūnijā noti-
kušo administratīvi teritoriālo reformu, 
Kuldīgas novada domes deputāti ir no-
lēmuši, ka nepieciešams izstrādāt un ap-
stiprināt jaunu nolikumu “Par Kuldīgas 
novada pašvaldības apbalvojumiem” un 
izveidot jaunu sastāvu Kuldīgas novada 
pašvaldības Apbalvošanas padomei.

Līdz šim katrā no apvienotajiem – 
Kuldīgas, Alsungas un Skrundas – 
novadiem bija savas apbalvošanas 
tradīcijas.

Ar domes lēmumu izveidota darba 
grupa sešu cilvēku sastāvā, kas līdz 
nākamā gada 1. janvārim izstrādās un 
domei apstiprināšanai iesniegs noliku-
mu “Par Kuldīgas novada pašvaldības 
apbalvojumiem”. Tāpat dome lēma, 
ka pašvaldības apbalvojumus pasniegs 
svinīgā pasākumā, ko Kuldīgas novada 
dome sarīkos 2022. gada 4. maijā – Lat-
vijas Republikas Neatkarības atjaunoša-
nas gadadienā.

KrISTĪnE DuĻBInSKa

Pašvaldība saņēmusi satrauktus 
jautājumus no iedzīvotājiem, kuri 
ir ģimenes ārstes Zandas Zaueres 
pacienti – tā kā no 15. novembra 
Nacionālais veselības dienests pār-
trauks līgumu ar ārsti, pacientiem 
jāizvēlas cits ģimenes ārsts, taču 
to izdarīt ir sarežģīti, jo pārējiem 
Kuldīgas novadā strādājošajiem 
ģimenes ārstiem jau ir daudz 
pacientu.

Meklējot risinājumu šai situācijai, 
pašvaldības vadība ir tikusies ar Na-
cionālā veselības dienesta Kurzemes 
nodaļas vadītāju Anitu Zolmani, lai 
pārrunātu, kā pašvaldība var palīdzēt. 

A. Zolmane skaidro, ka atbilstoši 
Ministru kabineta noteikumiem, pār-
traucot līgumu ar Z. Zaueri, šīs ārstes 
pacienti 15. novembrī tiks atreģistrēti 
un viņiem būs jāizvēlas cits ģimenes 
ārsts. Nacionālā veselības dienesta 
Kurzemes nodaļa nosūtījusi nova-
dā strādājošajiem ģimenes ārstiem 
vēstuli ar lūgumu būt atsaucīgiem 
un neatteikt Dr. Zaueres pacientiem, 
kuri izsaka vēlmi pārreģistrēties. 
A. Zolmane uzsver – ir saprotams, 
ka ģimenes ārstiem jau ir ļoti daudz 
darba, taču, ja pacienta dzīvesvieta 
ir tajā pašā novadā, kur ārsta prakse, 
atteikt pacientam nedrīkst – to nosaka 
Ministru kabineta noteikumi. 

A. Zolmane atgādina, ka pārre-
ģistrējoties jāaizpilda anketa. To var 
izdarīt, personīgi apmeklējot ārsta 
praksi, vai arī elektroniski vietnē 
https://www.eveseliba.gov.lv/. Arī 
elektroniskas aizpildīšanas gadījumā 
noteikti jāsazinās ar izvēlēto ģimenes 
ārstu telefoniski vai e-pastā. 

Pašvaldība sadarbībā ar Rūtas 
Eglītes ģimenes ārsta praksi ir uzsā-
kusi jauna ģimenes ārsta meklējumus, 
cerot piesaistīt jaunu speciālistu – 
ģimenes ārstu rezidentu. Pašvaldība 
jaunajam ārstam ir gatava nodrošināt 
dzīvokli un sniegt citu nepieciešamo 
atbalstu prakses darbības uzsākšanai. 

KrISTĪnE DuĻBInSKa

Centīsies piesaistīt jaunu speciālistu

• dr. ināra andersone. tālr. 63322401, 
  ārsta prakse kuldīgā.
• dr. mārtiņš Āboliņš. tālr. 63331205, ārsta  
  prakse skrundā, skrundas, raņķu, nīkrāces, 
  rudbāržu pagastā.
• dr. laima Jansone. tālr.  63326147, 
  ārsta prakse kuldīgā, pelču pagastā.
• dr. lija būmeistere. tālr. 26307853, 
  ārsta prakse alsungas, gudenieku pagastā.
• dr. gita Cakule. tālr. 63326147, ārsta 
  prakse kuldīgā, rumbas, rendas pagastā.
• dr. rūta eglīte. tālr. 63323623, ārsta prakse 
  kuldīgā.

• dr. zaiga rone. tālr. 63323623, 
  ārsta prakse kuldīgā.
• dr. Jolanta klauga. tālr. 63323623, 
  ārsta prakse kuldīgā.
• dr. līga lagzdiņa. tālr. 63322401, ārsta 
  prakse kuldīgā, laidu, padures pagastā.
• dr. sarmīte opmane. tālr. 26487442, 
  ārsta prakse kuldīgā.
• dr. māra ostašova. tālr. 63331205, ārsta   
  prakse skrundā, skrundas, nīkrāces, raņķu, 
  rudbāržu pagastā. 
• dr. linda pūpola. tālr. 63350408, ārsta 
  prakse kuldīgā.

• dr. aigars pūpols. tālr. 63323623, 
  ārsta prakse kuldīgā, īvandes pagastā.
• dr. andra skābarde. tālr.  63350407, 
  ārsta prakse kuldīgā.
• dr. ruta vintere. tālr. 63331602, 
  ārsta prakse skrundā, skrundas, nīkrāces, 
  raņķu, rudbāržu pagastā.
• dr. inese zīle. tālr. 63322172, ārsta prakse 
  vārmes, kabiles, turlavas pagastā.
• dr. gundega zdanovska. tālr. 63361112, 
  ārsta prakse alsungas, gudenieku pagastā.

Kuldīgas novadā strādājošo ģimenes ārstu kontaktinformācija



2021. gada 11. novembrīnovada vēstis

3

Jaunāko klašu skolēni nodarbībās “Digitālā māk-
sla” un “Datorgrafika” praktiski iepazina, cik daudz-
veidīgas ir digitāla mākslas darba formas un kādas ir 
iespējas satura izveidē, piemēram, platformā sketch.io, 
pixelart.com. Turpretī vecāko klašu skolēni nodarbībā 
“3D māksla” iepazina laikmetīgo audiovizuālo mākslu 
un paši veidoja 3D objektus.

Nodarbību gaitā skolēni diskutēja par notiekoša-
jiem procesiem informāciju tehnoloģiju pasaulē, bet 
skolotāji guva pieredzi, kā nodrošināt tehnoloģiju 
pieejamību vienlaikus lielai daļai skolēnu. 

Kā skolotāji, tā arī vairums skolēnu atzīst, ka klā-
tienes nodarbības noteikti būtu ne tikai daudz intere-
santākas un aizraujošākas, bet arī dotu iespēju vairāk 
iedziļināties mākslas darba radīšanas procesā, būtu 
iespēja uzdot vairāk sev interesējošos jautājumus par 

tēmu, kā arī izrauties no skolas ikdienas. Novērtējam 
arī iespēju tikties un darboties tiešsaistē, tas ir lielisks 
veids, kā ne tikai nostiprināt zināšanas par tehnolo-
ģijām, bet arī iegūt jaunas prasmes. Nodarbībās bija 
vērojama skolēnu aktīva iesaiste un līdzdarbošanās, 
kā arī izteikta vēlme jau pavasarī doties uz Ventspils 
Digitālā centra jaunajām telpām zinātnes un inovāciju 
centrā “VIZIUM”, kur interaktīvi un saprotami būs 
iespējams vairāk uzzināt par zinātni un attīstību IKT 
un STEM jomā. 

unDĪnE PrIEDOLIŅa, 
alsungas pamatskolas direktore

ELĪnaS CEraS foto

Alsungas pamatskola spēj pielāgoties
Ātra pielāgošanās un spēja reaģēt uz jauniem ierobežojumiem raksturo mūsdienu realitāti ne 
tikai izglītības jomā. Lai gan valsts ārkārtējās situācijas laikā plānotās mācību ekskursijas prog-
rammā “Latvijas skolas soma” Alsungas pamatskolas skolēniem no 11. līdz 13. oktobrim klātienē 
nevarēja notikt, tās tika organizētas attālināti tiešsaistes platformā Zoom. Attālināti nodarbības 
organizēja Ventspils Digitālā centra pasniedzēji, kuri radīja izpratni par digitālo mākslu un palī-
dzēja nostiprināt zināšanas un gūt pozitīvu pieredzi gan pašiem mazākajiem, kuri tikai sāk apgūt 
modernās tehnoloģijas, gan arī tiem, kuriem tās nav svešas. 

alsungas pamatskolas 1. klases skolēni nodarbībā “Digitālā māksla” kopā ar klases audzi-
nātāju Elīnu Ceru.

Turpinās pieteikšanās nodarbī-
bām “Radošā siltumnīca skolas 
vecuma bērnu vecākiem”, kas 
sāksies 29. novembrī. Tā būs 
radošā darbnīca, kas dos atbal-
stu vecākiem, stiprinās vecāku 
resursus un dos vairāk prieka 
radoši izpausties, ar galveno 
mērķi – sevis pilnveidošanu.

Piedāvāsim astoņas nodarbības, ku-
rās tiks izmantotas mākslas un mākslas 
terapijas metodes, lai veidotu dziļāku 
izpratni par katra indivīda dzīvi. 

Strādāsim ar krāsām, zīmēju-
miem, kolāžām un formām. Darbs 
tiks vērsts uz personīgo potenciālu 
stiprināšanu: atvērtību, prieku, ra-
došumu un siltumu. Uzdevumi būs 

paredzēti, lai palīdzētu atpazīt iekšē-
jo pasauli, tie veidos dalībnieku paš-
cieņu, pašnovērtējumu, jēgas izjūtu.

Nodarbības notiks angļu valodā, 
ja nepieciešams, būs tulkojums 
latviešu valodā. Tās vadīs māksli-
nieki Ieva Vītola-Lindkvista un Ole 
Lindkvists.

Nodarbības notiks katru otro ne-

dēļu pirmdienu vakaros no 18.00 līdz 
21.15 mākslas studijā, Kuldīgā Mālu 
ielā 22.

Projekts ir “zaļā režīma pasā-
kums”, tajā piedalīties var tikai pilnu 
vakcinācijas kursu saņēmuši vai 
Covid-19 izslimojuši dalībnieki. 

Projektu atbalsta Kuldīgas no-
vada pašvaldība atklātā projektu 

konkursā pieaugušo izglītotājiem.
Līdzmaksājums par darba ma-

teriāliem: 56 eiro. Pieteikties uz 
visām astoņām nodarbībām aicinām, 
rakstot e-pastā: m22artspace@
gmail.com. Tālrunis informācijai: 
29320495.

IEVa VĪTOLa-LInDKVISTa, 
projekta vadītāja

Atbalsta skolēnu vecākus, 
piedāvājot radošās darbnīcas

Noslēgumam tuvojas projekta 
“Jauno vecāku skola” īstenošana. 
Tas ir viens no četriem 
atbalstītajiem projektiem, ko ar 
Kuldīgas novada pašvaldības 
pieaugušo izglītības projektu 
konkursa finansiālu atbalstu 
īsteno SIA “Viva Fitness” Jeļenas 
Miezītes vadībā. 

Kopumā projektā plānotas 10 
nodarbības, kas domātas jauno un 
topošo vecāku atbalstam – gan mā-
miņām, gan tētiem. Nodarbības ir 
gan teorētiskas, gan praktiskas. Pie-
mēram, fitnesa trenere Sanita Pujāte 
jaunajām un topošajām māmiņām 
sniedza praktiskus padomus un ie-
teikumus par fiziskajām aktivitātēm 
pēcdzemdību periodā, lai izdotos 

pēc dzemdībām atgūt formu un 
sakārtot muskulatūru, kas ir svarīgi 
ne tikai izskatam, bet arī veselībai. 
Valstī noteikto ierobežojumu dēļ 
daļa nodarbību notika klātienē, bet 
daļa – tiešsaistē. Lekcijās tika pār-
runāti arī citi jautājumi, piemēram, 
par pēcdzemdību depresiju. 

Nodarbībām izveidojies savs ap-
meklētāju pulciņš, bet laipni aicināti 
arī citi interesenti. Tuvākajā laikā 
plānota arī hendlinga nodarbība. 
Lai nodarbībām pieteiktos, aicinām 
sekot līdzi “Viva Fitness” lapai feis-
bukā vai zvanīt J. Miezītei pa tālr. 
26405549.

KrISTĪnE DuĻBInSKa
“Viva Fitness” arhīva foto

Projektā “jauno vecāku skola” piedāvā teorētiskas un praktiskas nodarbības 
jaunajiem un topošajiem vecākiem. Laipni aicināti arī jauni dalībnieki.

No 3. līdz 9. oktobrim Erasmus+ 
mobilitātes projektā “Viduskurze-
mes pamatskolas-attīstības centra 
pedagoģiskā personāla profesio-
nālās kapacitātes paaugstināšana” 
(Nr. 2020-1-LV01-KA101-077312) 
mums bija iespēja piedalīties pieredzes 
apmaiņas braucienā, kas norisinājās 
Somijā. Gandrīz nedēļas garumā va-
rējām vērot un piedalīties dažādās ar 
sociālo darbu un pieaugušo, speciālo 
izglītību saistītos pasākumos. Šīs ne-
dēļas laikā viesojāmies Helsinku jau-

najā Ooda bibliotēkā, Haltia – valsts 
dabas muzejā, KotiPesa bērnu un 
jauniešu labklājības centrā un City-
nuokkari jauniešu centrā. Apmeklējām 
Loimas evanģēlisko tautas augstskolu 
un Sarkas nacionālo lauksaimniecības 
muzeju. Iepazināmies ar pieaugušo 
izglītības un sociālā darba iespējām 
Loimas pilsētiņā. 

Īpašu uzmanību pievērsām somu 
pieredzei un idejām par speciālo iz-
glītību un sociālo atbalstu ģimenēm 
ar bērniem ar speciālām vajadzībām, 

kā arī šo bērnu/jauniešu tālākajām ie-
spējām darba tirgū un sociālo atbalsta 
sistēmu. 

Intensīvās darba dienas, apmeklējot 
iestādes un uzņēmumus un tiekoties ar 
to pārstāvjiem, centāmies sabalansēt 
ar Somijas kultūras un arhitektūras 
iepazīšanu, ciemojoties muzejos, 
mākslas namos, bibliotēkās un baudot 
brīnišķīgo Somijas dabu. Katru dienu 
beidzām ar dienas refleksiju un idejām, 
kas radušās dienas gaitā. 

InESES anDErSOnES teksts un foto

Viduskurzemes pamatskolas-attīstības 
centra pedagogi viesojas Somijā



2021. gada 11. novembrī novada vēstis

4

Kuldīgas novada dome 
11. novembra ārkārtas sēdē 
lēma par jaunizveidotā Kuldīgas 
novada ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas 2022.-2046. gadam 
un attīstības programmas 
2022.-2028. gadam pirmo 
redakciju nodošanu publiskajai 
apspriešanai. 

Kuldīgas novada ilgtspējīgas at-
tīstības stratēģija 2022.-2046. gadam 
ir ilgtermiņa teritorijas attīstības plā-
nošanas dokuments, kurā ir noteikti 
Kuldīgas novada pašvaldības ilgter-
miņa attīstības mērķi, prioritātes un 
telpiskās attīstības perspektīva. 

Kuldīgas novada attīstības prog-
ramma 2022.-2028. gadam ir vidēja 
termiņa teritorijas attīstības plānoša-
nas dokuments, kurā noteiktas vidēja 
termiņa prioritātes un pasākumu 
kopums Kuldīgas novada pašval-
dības attīstības stratēģijā izvirzīto 

ilgtermiņa stratēģisko uzstādījumu 
īstenošanai. 

Kā novada attīstības programmas 
pielikumi publiskajai apspriešanai 
tiek virzīti arī Kuldīgas novada 
ilgtspējīgas enerģētikas un klimata 
rīcības plāns līdz 2030. gadam un 
Kuldīgas novada tūrisma ilgtspējīgas 
attīstības stratēģija līdz 2028. gadam.

Šie ir pirmie teritorijas attīstības 
plānošanas dokumenti 2021. gada 
administratīvi teritoriālās reformas 
ietvaros apvienotajam Kuldīgas no-
vadam. Dokumentu izstrāde uzsākta, 
sadarbojoties līdzšinējo Kuldīgas, 
Skrundas un Alsungas novadu pašval-
dībām, bet izstrādes turpināšana, pub-
liskā apspriešana un apstiprināšana ir 
2021. gada 1. jūlijā izveidotās Kuldī-
gas novada pašvaldības kompetencē. 

Kuldīgas novada ilgtspējīgas at-
tīstības stratēģijas izstrādei Kuldīgas 
novada pašvaldība sadarbojas ar 
personu apvienību SIA “AC Konsul-

tācijas” un SIA “Konsorts”, ilgtspē-
jīgas enerģētikas un klimata rīcības 
plāna izstrādē – ar SIA “Ekodoma”, 
bet tūrisma stratēģijas izstrādē – ar 
SIA “Nocticus”.

Atbilstoši jaunajos plānošanas 
dokumentos noteiktajam pašvaldība 
plānos konkrētas darbības un inves-
tīcijas, tai skaitā piesaistot Eiropas 
struktūrfondu un citus atbalsta ins-
trumentus. Tie ietekmēs Kuldīgas, 
Skrundas un ikviena pagasta iedzī-
votājus, tādēļ aicinām būt aktīviem – 
vērtēt dokumentos ierakstīto un sniegt 
priekšlikumus, lai tiktu pilnvērtīgi 
ņemtas vērā visas intereses.

Publiskā apspriešana
Publiskās apspriešanas termiņš 

noteikts no 2021. gada 24. novembra 
līdz 2022. gada 6. janvārim.

Publiskās apspriešanas laikā visi 
interesenti var iepazīties ar attīstības 
plānošanas dokumentiem:

Nodod sabiedrības vērtējumam jaunā 
novada plānošanas dokumentus

• Kuldīgas novada pašvaldības tī-
mekļa vietnē https://kuldiga.lv, sadaļā 
“Sabiedrības līdzdalība”;

• Teritorijas attīstības plānošanas 
informācijas sistēmā: https://geolat-
vija.lv/geo/tapis#document_19245; 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#docu-
ment_19248);

• Kuldīgas pašvaldības apmek-
lētāju pieņemšanas un informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, darba 
laikā, ievērojot attiecīgajā laika pos-
mā spēkā esošos epidemioloģiskos 
ierobežojumus:
pirmdienās 8.00–18.00,
no otrdienas līdz ceturtdienai 8.00–
17.00,
piektdienās 8.00–16.00.

Rakstiskus priekšlikumus un at-
sauksmes par attīstības plānošanas 
dokumentu projektiem iespējams 
iesniegt līdz 2022. gada 6. janvārim:

• Kuldīgas novada pašvaldības 
apmeklētāju pieņemšanas un in-
formācijas centrā Baznīcas ielā 1, 
Skrundas pilsētas vai novada pagastu 
pārvaldēs to darba laikā, ievērojot 
attiecīgajā laika posmā spēkā esošos 
epidemioloģiskos ierobežojumus;

• sūtot pa pastu Kuldīgas novada 
pašvaldībai Baznīcas ielā 1, Kuldī-
gā, LV-3301 vai Kuldīgas attīstības 
aģentūrai Pilsētas laukumā 3, Kuldī-
gā, LV-3301;

• elektroniski sūtot e-pastā: 
kaa@kuldiga.lv vai kaspars.rasa@
kuldiga.lv;

• izmantojot teritorijas attīstības 
plānošanas informācijas sistēmu 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#do-
cument_19245; https://geolatvija.lv/
geo/tapis#document_19248).

Publiskās apspriešanas sanāks-
me, kurā iedzīvotāji un interesenti 
varēs uzdot interesējošos jautājumus 
un sniegt atsauksmes par attīstības 
plānošanas dokumentu projektiem, 
notiks tiešsaistē 2021. gada 13. de-
cembrī 17.00. Saite uz sanāksmi būs 
pieejama Kuldīgas novada pašvaldī-
bas tīmekļa vietnē https://kuldiga.lv. 
Sanāksme tiks translēta arī Kuldīgas 
facebook.com kontā.

Ja iedzīvotājiem un citiem intere-
sentiem ir radušies kādi jautājumi par 
attīstības plānošanas dokumentiem 
vai publiskās apspriešanas procesu, 
lūdzam vērsties pie pašvaldības 
kontaktpersonas – Kuldīgas nova-
da pašvaldības iestādes “Kuldīgas 
attīstības aģentūra” vadītājas viet-
nieka Kaspara Rasas, tālr.27840580, 
e-pasts: kaspars.rasa@kuldiga.lv. 

Kuldīgas novada attīstības 
stratēģiskie mērķi un prioritātes 

Kuldīgas novada stratēģisko 
ietvaru veido pašvaldības nākotnes 
redzējums (vīzija), trīs ilgtermiņa 
stratēģiskie mērķi, kuriem ir pakārto-
tas trīs ilgtermiņa prioritātes. Divas 
horizontālās prioritātes aptver un 
papildina visu stratēģisko mērķu 
sasniegšanu. 

Attīstības stratēģijā ir noteikti arī 
skaitļos mērāmi rezultāti šo mērķu 
sasniegšanai.

Telpiskās attīstības perspektīva
Telpiskās attīstības perspektīvā 

aprakstīta un grafiski shematiski 
attēlota teritorijas perspektīvā tel-
piskā struktūra, ietverot nozīmīgākos 
elementus un to ilgtermiņa izmaiņas:

• apdzīvojuma struktūra un 
priekšlikumi attīstības centru izvie-

tojumam;
• dabas teritoriju telpiskā struk-

tūra;
• galvenie transporta koridori un 

infrastruktūra;
• ainaviski vērtīgās un kultūrvēs-

turiski nozīmīgās teritorijas un citas 
īpašas teritorijas;

• prioritāri attīstāmās teritorijas.

rīcības virzieni un uzdevumi
Attīstības programmas rīcības un 

investīciju plāns paredz investīcijas 
un ieguldījumus mērķu sasniegšanai. 
Uzdevumi ir iniciatīvu un rīcību 
kopums, kas ir izvirzīti noteikto rī-
cības virzienu īstenošanai. Atbilstoši 
stratēģiskajiem mērķiem un prio-
ritātēm Kuldīgas novada attīstības 
programmā ir noteikti deviņi rīcības 
virzieni un 26 uzdevumi, kuru izpil-
dei savukārt jau noteiktas konkrētas 
rīcības un īstenojamie projekti.

Kuldīgas novada ilgtspējīgas 
enerģētikas un klimata rīcības 
plāns

Jau kopš 2019. gada Kuldīgas 
novada pašvaldība ir iesaistījusies 
iniciatīvā “Eiropas klimata un ener-
ģētikas mēru pakts 2030”, uzņemo-
ties saistības ceļā uz klimatneitrālu 
attīstību un noturību pret klimata 
pārmaiņām. Atbilstoši izstrādātais 
rīcības plāns un energopārvaldības 
sistēmas ieviešana ļaus ne tikai 
labāk uzskaitīt un pārvaldīt energo-
ražošanas un patēriņa procesus, bet 
dos arī iespēju papildu finansējuma 
piesaistei pašvaldības projektiem.

Kuldīgas novada ilgtspējīga 
tūrisma stratēģija

Kuldīgas vecpilsēta un Ventas 
ūdenskritums ik gadu iekļūst starp 
ceļotāju fotografētākajām vietām 
Baltijā. Desmit gadu laikā tūristu 
skaits pilsētā pat trīskāršojies. Lai 
arī Covid-19 ierobežojumu dēļ vies-
mīlības joma ir krietni cietusi, tomēr 
novadu robežu maiņa, vajadzība pēc 
stratēģiska skatījuma nākotnē un 
pilsētas jaudas izmantošana novada 
lauku apvidu attīstībai ir ļoti aktuāla. 
Tāpēc paralēli novada ilgtermiņa 
attīstības dokumentiem top arī visa 
Kuldīgas novada ilgtspējīga tūrisma 
stratēģija līdz 2028. gadam. Šādā 
dokumentā var daudz precīzāk izvēr-
tēt līdzšinējos panākumus, kritiski 
pārskatīt vājās puses, iesaistīt uzņē-
mējus kopīga nākotnes redzējuma 
veidošanā un izveidot racionālu dar-
ba plānu. Tajā tiek meklētas atbildes 
uz jautājumiem, kā palīdzēt attīstīt 
suitu kultūrtelpu, Usmas ezera pusi, 
Skrundu, kā izmantot kultūras un da-
bas mantojuma vērtības. Izvērtējumā 
jau secināts, ka Kuldīgas iekļaušanai 
UNESCO Pasaules mantojuma sa-
rakstā būs pozitīva ietekme uz vēl 
lielāka tūristu skaita piesaisti, kas 
uzliek lielāku atbildību arī rūpēties 
par šīm vērtībām. 

Ar publiskajai apspriešanai nodo-
damajiem dokumentiem no 24. no-
vembra varēs iepazīties tīmekļa 
vietnē kuldiga.lv sadaļā “Sabiedrības 
līdzdalība”. Ceram uz iedzīvotāju 
aktīvu iesaisti publiskajā apsprie-
šanā.

KaSParS raSa, 
Kuldīgas attīstības aģentūras 

vadītājas vietnieks
apdzīvojuma struktūra – noteikti galvenie attīstības centri, katram to līmenim nodrošināms atbilstošs minimālais pakalpojumu 
grozs, neizslēdzot plašāka pakalpojuma klāsta attīstību, ja to nosaka sociāli, ekonomiski vai vides aspekti.

Transports un mobilitāte – noteikti novadam svarīgākie savienojumi, attīstāmie mobilitātes punkti, prioritāri attīstāmie novada 
nozīmes ceļi.



2021. gada 11. novembrīnovada vēstis

5

uzrunā katru, ko satiek
Gudenieku pagasta pārvaldes 

vadītāja Daina Bērende kopā ar 
kolēģiem pagasta iedzīvotājus par 
vakcinēšanos uzrunā jau kopš gada 
sākuma, kad vakcīnas kļuva pieeja-
mas. “Pēc profesijas esmu vetārste 
un labi saprotu, kas ir infekcijas un 
pandēmija,” stāsta pagasta pārvald-
niece, paužot uzskatu, ka ar cilvē-
kiem ir jārunā, jāskaidro, jāsniedz 
atbalsts, ja kāds paša spēkiem līdz 
vakcinācijas kabinetam netiek. Gu-
denieku pagasta pārvaldes darbinie-
ki to arī pakāpeniski un mērķtiecīgi 
dara, uzrunājot teju katru satikto 
cilvēku, un daudzus ir izdevies pār-
liecināt par to, ka vakcīna ļaus 
pasargāt sevi un citus. D. Bērende 
saprot, ka ne visi uzreiz spēj izdarīt 
izvēli. Daudzi baidās, satraucas, 
vai vakcīna nesaasinās jau esošās 
slimības. “Galvenais ir nenoraidīt 
cilvēkus, kad viņi vēršas ar jautā-
jumiem, lūgumu palīdzēt ar trans-
portu, lai izdotos savakcinēties,” 
teic pārvaldes vadītāja. Darbinieki 
veduši iedzīvotājus vakcinēties uz 
ģimenes ārstu praksēm gan Alsungā, 
gan Kuldīgā. 

Vakcinēties, lai pasargātu sevi un citus 
no smagas saslimšanas

Vakcinācijas iespējas novembrī
Kuldīgas novadā vakcināciju no-

drošina gan ģimenes ārsti, gan SIA 
“Kuldīgas slimnīca”, regulāri darbojas 
arī izbraukuma vakcinācijas punkti 
Kuldīgā un Skrundā. 

KuLDīgAS vieglatlētikas 
manēžā:

• katru sestdienu vakcinācija 
dzīvajā rindā bez iepriekšējā pieraksta;

• senioru vakcinācijas diena 
11. novembrī. Pieteikšanās savā 
pagasta pārvaldē vai zvanot pa tālr. 
27808897. Pagastu pārvaldes un 
kultūras darbinieki turpina senioru 
apzvanīšanu un uzrunāšanu, bet aici-
nām arī pašus pieteikties vai pieteikt 
savus vecākus;

• senioru vakcinācijas diena 
25. novembrī. Revakcinācija senio-
riem, kas 28. oktobrī saņēma pirmo 
poti, un iespēja arī saņemt pirmo 
poti. Tiem, kam paredzēta otrā pote, 
piezvanīs un pateiks precīzu ierašanās 
laiku. Pirmajai potei pieteikšanās savā 
pagasta pārvaldē vai zvanot pa tālr. 
27808897;

• seniori, kuri sasnieguši 70 gadu 
vecumu, var saņemt vakcinācijas 
pakalpojumu arī mājās. Pakalpoju-

mu var pieteikt pie sava ģimenes ārsta 
vai pa bezmaksas tālruni 8989. Kuldī-
gas novadā vakcinācijas pakalpojumu 
mājās var pieteikt darba laikā, zvanot 
uz sava pagasta pārvaldi, Kuldīgas 
pilsētas iedzīvotāji – uz domi (tālrunis 
63350100);

• pieteikšanās arī portālā mana-
vakcina.lv, pa tālruni 8989 vai savā 
ģimenes ārsta praksē.

SKRuNDAS kultūras namā:
• senioru vakcinācijas diena 

1. decembrī. Revakcinācija senio-
riem, kas 3. novembrī saņēma pirmo 
poti, un iespēja arī saņemt pirmo 
poti. Tiem, kam paredzēta otrā pote, 
piezvanīs un pateiks precīzu ierašanās 
laiku. Pieteikšanās pirmajai potei savā 
pagasta pārvaldē vai zvanot pa tālr. 
63331555 vai 29284087. 

Intervāli starp vakcīnām
Cilvēkiem būtu svarīgi zināt un 

saglabāt atmiņā ārstniecības iestādi, 
kas ir veikusi vakcināciju. Tas nepie-
ciešams, lai neskaidrību gadījumā va-
rētu noskaidrot, kura iestāde ievadījusi 
datus par vakcinācijas faktu. Zināt un 
atcerēties vajag arī to, ar kādu vakcīnu 
esat vakcinēts, lai varētu plānot otrās 

vakcīnas devas saņemšanu. Kuldīgas 
slimnīca vērš uzmanību un aicina 
cilvēkus, saņemot pirmās vakcīnas 
devu izbraukuma vakcinācijas punk-
tos, noskaidrot, kur un kad viņi varēs 
saņemt vakcīnas otro devu. Intervāls 
starp pirmo un otro devu: 

• Comirnaty (Pfizer/BioNTech) 
vakcīnai – 21 diena,

• Spikevax (Moderna) vakcīnai – 
28 dienas,

113 Skrundas un tuvākās apkārtnes iedzīvotāji 3. novembrī izmantoja iespēju vak-
cinēties izbraukuma vakcinācijas punktā Skrundas kultūras namā. 1. decembrī viņi 
vakcinācijas kursu noslēgs.

ievas benefeldes foto

• Vaxzevria (AstraZeneca) vakcī-
nai – 9-12 nedēļas (iespējami tuvu 
12. nedēļai),

• Janssen vakcīnai paredzēta viena 
deva. Balstvakcīna tiek rekomendēta 
pēc sešiem mēnešiem.

Aicinām iedzīvotājus izmantot 
iespēju vakcinēties, lai pasargātu sevi 
un citus no smagas saslimšanas!

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
anDa šLaKOrCIŅa

Neskatoties uz to, ka arī Kuldīgas 
slimnīcā atsevišķās nodaļās 
tiek ārstēti Covid-19 pacienti 
ar dažādu saslimšanas gaitu, 
slimnīca vēlas pēc iespējas ilgāk 
saglabāt pakalpojumu pieejamību 
pacientiem ar citām saslimšanām.

Ar novembri Kuldīgas slimnīcā 
ir palielināts gultu skaits Covid-19 
pacientu uzņemšanai. Pašreiz ir at-
vērtas 14 Covid-19 gultas. Šīs vietas 
tiek nodrošinātas pacientiem ar vidēji 
smagu un ļoti smagu saslimšanas 
gaitu. Pacientiem ar vidēji smagu 
saslimšanas gaitu ir nepieciešama 
skābekļa padeve, lai viņiem atvieglotu 
atveseļošanos. Savukārt pacientiem 
ar ļoti smagu saslimšanu skābeklis ir 
nepieciešams dzīvības funkciju no-
drošināšanai, kas nozīmē nepārtrauktu 
skābekļa padevi un citu dzīvības 
procesu uzraudzību reanimācijas un 
anestezioloģijas nodaļā.

Reanimācijas un intensīvās tera-
pijas nodaļā Covid-19 pacientiem 
paredzētas trīs gultas, bērnu nodaļā 
viena, iekšķīgo slimību (terapijas) no-
daļā – 7, ķirurģijas un traumatoloģijas 
nodaļā – trīs gultas. Pacientu skaits 
ir mainīgs – tie Covid-19 pacienti, 
kuriem veselības stāvoklis uzlabojas, 
no Covid-19 gultām tiek pārvietoti 
turpmākai ārstēšanai iekšķīgo slimību 
nodaļā, bet šo pacientu vietā nāk citi 
Covid-19 pacienti ar vidēju vai smagu 
saslimšanas gaitu. Novembrī katru 
dienu ir arī pa vienam vai diviem 
mirušiem Covid-19 pacientiem. 

jāārstē arī pacienti ar citām 
saslimšanām

Kuldīgas slimnīcas valdes priekš-
sēdētājs Agris Rozenfelds uzskata: 
“Lai arī Covid-19 vīrusa straujā izpla-
tība ļoti nopietni apdraud sabiedrību, 
mums ir jāārstē arī pacienti ar citām 
smagām saslimšanām, kas arī rada 
nopietnus veselības traucējumus un 

Starp Covid-19 pacientu aprūpi un veselības aprūpes 
pakalpojumu pieejamību

 Turpinājums no 1. lpp.

ir dzīvībai bīstamas. Lai arī fiziski va-
ram palielināt Covid-19 gultu skaitu, 
mums nepietiek resursu, lai atvērtu 
atsevišķu nodaļu. No 18. oktobra ir 
atceltas plānveida operācijas, bet pa-
gaidām vēl cenšamies nodrošināt, lai 
cilvēki ar citām akūtām saslimšanām 
arī varētu saņemt medicīnisko palīdzī-
bu Kuldīgas slimnīcā.”  
Kuldīgas slimnīca turpina nodrošināt:
• ambulatorās speciālistu konsultā-
cijas; 
• neatliekami uzņemto pacientu, t.sk. 
bērnu ārstēšanu stacionārā; 
• akūtās ķirurģiskās operācijas;
• hemodialīzes nodaļas pakalpojumus;
• grūtnieču uzņemšanu un aprūpi, t.sk. 
ģimenes dzemdības;
• rehabilitācijas pakalpojumus – iero-
bežotā apjomā. 

Informācija ambulatoro 
konsultāciju saņēmējiem 

Covid-19 tests līdz turpmākajiem 
Veselības ministrijas rīkojumiem nav 
jāveic, lai Kuldīgas slimnīcā saņemtu 
ginekologa, traumatologa, ķirurga, 
pulmanologa, anesteziologa, nefrolo-

ga, gastroenterologa, urologa, paliatī-
vās aprūpes speciālista konsultācijas. 
Vakcinētām personām lūgums kopā 
ar personas apliecinošu dokumentu 
reģistratorēm uzrādīt derīgu Covid-19 
vakcinācijas sertifikātu. 

Informācija rehabilitācijas 
nodaļas apmeklētājiem

Rehabilitācijas nodaļas pakal-
pojumi, izņemot dienas stacionāru 
(plānveida veselības aprūpes pakal-
pojums), apmeklētājiem ir pieejami 
no 8. novembra. Valsts apmaksātie 
rehabilitācijas pakalpojumi līdz gada 
beigām pieejami ierobežotā apjomā, 
izņemot ambulatoro rehabilitāciju 
Covid-19 izslimojušajiem pacientiem. 
Par valsts apmaksāto rehabilitācijas 
pakalpojumu iespējām aicinām in-
teresēties, zvanot uz rehabilitācijas 
nodaļas reģistratūru pa tālr. 26452416, 
63374035. Par maksu ir pieejami visi 
rehabilitācijas nodaļas pakalpojumi.

Pirms speciālistu apmeklējuma 
gan pacientam, gan viņa pavadošajai 
personai (asistentam) rehabilitācijas 
nodaļas reģistratūrā jāuzrāda derīgs 

Covid-19 vakcinēšanās vai izslimoša-
nas sertifikāts vai negatīvs Covid-19 
tests. Bērni no 7 līdz 12 gadu vecu-
mam var uzrādīt skolā veiktu negatīvu 
testa rezultātu, kas derīgs 72 stundas. 
Bērniem līdz 7 gadu vecumam tests 
nav jāveic.

Informācija grūtniecēm
Pavadošās personas, kas piedalās 

ģimenes dzemdībās, nodaļā tiks uz-
ņemtas tikai tad, ja tās varēs uzrādīt 
derīgu Covid-19 sertifikātu par veikto 
vakcināciju vai izslimošanu, vai labo-
ratoriski veiktu Covid-19 uztriepes 
(PĶR) negatīvu testu (derīgs 48 h). 
Iepriekšminētais attiecas arī uz tām 
grūtniecēm, kurām uz dzemdību no-
daļu ir jādodas plānoti ar ginekologa 
nosūtījumu. 

Informācija pacientiem, 
kas vēršas neatliekamās 
medicīniskās palīdzības un 
uzņemšanas nodaļā 

Nodaļas funkcijas ir neatliekamās 
medicīniskās palīdzības sniegšana, 
pacientu reģistrēšana plānveida ārstē-

šanai vai uzņemšana slimnīcā. Nonā-
kot nodaļā, visiem pacientiem – gan 
vakcinētiem, gan nevakcinētiem, kuri 
nodaļā uzturas ilgāk par 15 minūtēm, 
tiek veikts ātrais Covid-19 antigēnu 
noteikšanas tests. Ja ārstēšana jātur-
pina stacionārā, papildus tiek veikts 
Covid-19 uztriepes (PĶR) tests, kura 
rezultātus apstiprina laboratorija. 

Pirms ierašanās nodaļā lūgums 
vispirms izvērtēt saslimšanas vai 
traumas nopietnību. Situācijās, kad 
cilvēks vēršas ar simptomiem, kas ir 
ģimenes ārsta kompetencē vai ārstē-
jams ambulatori, uzņemšanas nodaļas 
reģistratores var lūgt pacientu zvanīt 
ģimenes ārstam vai izmantot ģimenes 
ārstu konsultatīvo tālruni 66016001. 
Aicinām cilvēkus būt saprotošiem, lai 
īpaši šajā Covid-19 laikā nenoslogotu 
slimnīcas neatliekamās medicīniskās 
palīdzības un uzņemšanas nodaļu.

aicina neizplatīt maldinošu 
informāciju

Kuldīgas slimnīca aicina cilvēkus 
ievērot valstī noteiktos ierobežoju-
mus un vakcinēties, kā arī neticēt un 
neizplatīt maldinošu informāciju par 
to, ka vīruss ir izdomāts vai vakcīnas 
nav efektīvas. Šāda attieksme ir ne 
tikai nevajadzīga, bet arī ļoti aiz-
skaroša gan mediķiem, kuri ikdienā 
sniedz palīdzību smagi slimiem 
Covid-19 pacientiem, gan tiem cil-
vēkiem, kuri šīs slimības dēļ piedzī-
vo smagus veselības traucējumus, 
cīnās par savu dzīvību vai sēro par 
Covid-19 vīrusa izraisīto tuvinieku 
nāvi. Kuldīgas slimnīcas valdes 
priekšsēdētājs Agris Rozenfelds 
pateicas katram, kurš ir atbildīgs un 
vakcinējies, tā atslogojot veselības 
aprūpes sistēmu, jo palīdzība ne-
pieciešama arī slimniekiem ar citām 
diagnozēm.

anDaS šLaKOrCIŅaS 
teksts un foto

Kuldīgas slimnīcā ir atvērtas 14 gultas Covid-19 pacientu uzņemšanai, nodrošinot ārstēšanu pacientiem ar vidēji smagu un ļoti smagu 
saslimšanas gaitu.



6

2021. gada 11. novembrī novada vēstis

Struijas kapsēta
Projektā “Struijas kapsēta” bija plānots nomainīt veco 

koka krustu un uzstādīt galdiņu pie krusta, kā arī divus so-
liņus pie žoga. Piederīgajiem jau sen bija iecere šos darbus 
padarīt, bet ar pašu finansēm to nevarēja īstenot. Projekta 
īstenošanā darbojās seši cilvēki. Ieradās arī tuvinieki no 
Talsiem un Kuldīgas. Struijas kapsēta atrodas Gudenieku 
pagastā. Projektu koordinēja Ināra Eglīte.

Laidu muižas skvēra labiekārtošana
Pašā pagasta centrā blakus Laidu muižai, parka teritorijā, 

padziļināja un tīrīja vēsturisko dīķi, kā arī sakārtoja zonu ap 
dīķi, iesējot zālienu un atbilstoši saņemtajai atļaujai nocēr-
tot 7 vītolus un vienu bērzu, kas bija bojāti un liecās iekšā 
dīķī. Laidu iedzīvotāji atzinīgi novērtē šīs degradētās vietas 
sakopšanu. Projektu koordinēja Anda Stiba.

Žoga atjaunošana Skrundas ielā 16

Kuldīgā, Skrundas ielas 16. namā uzstādīts jauns un 
skaists žogs. Vispirms bija nepieciešams atbrīvoties no 
vecajiem krūmājiem, demontēt satrunējušās koka bruses un 
izrakt metāla stabus, novākt veco drāšu un koka žogu. Tad 
sagatavoja vertikālās un horizontālās bruses, tās nokrāsoja, 
sānu daļā tika iebetonēti metāla stabi. Žoga uzstādīšanas talkā 
piedalījās visu dzīvokļu iemītnieki. Neskatoties uz cenu kā-
pumu, izaicinājums padarīt darbu tikai pieauga. Noslēgumā 
bija daudz lielāks gandarījums par padarīto. Bija patīkami 
uzklausīt kaimiņmāju iedzīvotāju atzinīgos vārdus un atzi-
nību no SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi.” Projektu 
koordinēja Zita Serdante.

mājas fasādes atjaunošana Ēdoles ielā 1
Sasniedzot plānoto rezultātu, ēka Kuldīgā, Ēdoles ielā 1, 

ir tikusi pie atjaunotas fasādes un skaisti sastādītām tūjām. 
Piedaloties visiem darba grupas dalībniekiem, kopīgiem 
spēkiem tika notīrīta iepriekšējā krāsa, krīts no mājas fasādes. 
Dažās fasādes vietās bija nepieciešama špaktelēšana, tad 
mājas fasādi nogruntēja un nokrāsoja, kā arī atjaunoja krāsu 
vēja kastēm un logiem. Pirms tūju stādīšanas sagatavoja un 
ar kūdru ielaboja augsni. Rezultāts ir ļoti labs. Apkārtējo 
māju kaimiņi priecājas un uzteic darba rezultātu. Projektu 
koordinēja Zane Svēte.

Daudzdzīvokļu mājas jelgavas ielā 24, 
Kuldīgā, kāpņu telpas interjera 
atjaunošana

Mājā Jelgavas ielā 
24 sētas pusē atjauno-
ja ēkas kopīpašumā 
esošās kāpņu telpas 
iekšējo apdari, novērsa 
ar vides drošību saistī-
tus riskus, atjaunojot 
dūmvadu apdari un 
nodrošinot tās atbilstī-
bu ugunsdrošības pra-
sībām. Kāpņu telpā 
no sienām un skur-
steņa noņēma bojāto 
apmetumu un apdares 
materiālus, aizpildīja 
plaisas virsmās, atjaunoja apmetumu un apdari, nokrāsoja, bet 
grīdas bojātos un trūkstošos dēļus aizvietoja ar jauniem, grīdu 
apstrādāja. Grupas koordinatore bija Marika Reiha.

Labi un godprātīgi paveikti darbi 
“Darīsim paši 2021” projektos

šogad projektu konkursā “Darīsim paši” tika atbalstīti 43 projekti par kopējo summu 31 800 eiro, kas ir par 3000 eiro vairāk nekā 
iepriekšējos gados. šī summa palielinājās tāpēc, ka iepriekšējā gadā realizētais arta Gustovska projekts “Kuldīgas mākslas 
festivāls”, kurā tapa pirmie lielformāta sienu gleznojumi Kuldīgā, tika apbalvots ar galveno balvu biedrības “Sabiedrība ar dvēseli” 
konkursā Kurzemes reģionā, par to pašvaldībai piešķirot finansējumu nākamā gada projektu konkursa organizēšanai. 

Šogad, lai arī apstākļi bija ierobežotāki un būvmateriālu cenas ļoti kāpušas, ir realizēti visi projekti, kam tika piešķirts finansējums. Maksimālā piešķirtā summa bija 800 eiro vienam projektam, 
bet atkarībā no pieprasītā finansējuma tika piešķirtas arī mazākas summas. Lai gan šogad saskaņā ar valstī esošajiem noteikumiem netika atbalstītas būvniecības ieceres, projekti atkal bija ļoti 
daudzveidīgi. Tika labiekārtotas kāpņu telpas, ēku ārējā apkārtne, apsilde baznīcās, tika adīti zeķu pāri, šūti tērpi, atjaunoti žogi, uzlabota kapsētu vide, izveidots garšaugu dārzs. Iepazīstoties ar 
projektu rezultātu, žūrija bija ļoti gandarīta par labi un godprātīgi paveiktiem darbiem.

Futbola laukuma atjaunošana
Futbola entuziasti atjaunoja futbola laukumu Kuldīgas 

2. vidusskolas teritorijā. Viņi salaboja ieejas durvis – tagad 
tās ir slēdzamas. Atjaunoja arī nožogojumu un iegādājās tīklu 
futbola vārtiem. Gala rezultātā iznākums ir daudz labāks nekā 
sākotnēji “Neformālā grupa” bija plānojusi, tāpēc pašiem ir liels 
prieks par padarīto. Projekta koordinators bija Mārtiņš Terliņš.

mājas “Liepziedi” Padurē 
3. kāpņutelpas labiekārtošana un 
energoefektivitātes uzlabošana

Padures pagasta “Liepziedos” labiekārtoja kāpņutelpu – 
nomērīja durvju ailes un pasūtīja vajadzīgā izmēra durvis, 
demontēja vecās durvis un durvju ailes. Nācās veikt nelielus 
betonēšanas darbus, jo, demontējot vecās durvis, atklājās, 
ka tās ir nekvalitatīvi ieliktas un betonā ir izsisti robi. Pēc 
jauno durvju iemontēšanas apstrādāja ailes un durvju apdari. 
Sasniegtais rezultāts ir tāds, uz kādu grupa bija cerējusi. 
Vairāki iedzīvotāji izteica komplimentus projekta vadītājam. 
Projektu koordinēja Ģirts Immers.

rendas baznīcas teritorijas 
labiekārtošana un ieejas vārtiņu 
atjaunošana

Grupa strādāja 
ļoti aktīvi – trīs 
dāmas raka, veido-
ja dobes, stādīja, 
laistīja, mēsloja 
puķes un košum-
krūmus, bet četri 
kungi betonēja, 
atjaunoja un krā-
soja vārtu stabus, 
sazāģēja un sa-
ēvelēja vajadzīgā 
izmēra koka dēlī-
šus, izgatavoja un 
nokrāsoja vārtus, 
restaurēja eņģes, 
izgatavoja jaunus 
vārtu aizdares me-
hānismus, atveda 
bruģakmeņus un 
granti, noblietēja 
celiņa pamatni un 
nobruģēja to, no-
stiprināja celiņa 
malās esošo puķu 
dobju malas, ar augstspiediena ūdens strūklu notīrīja vecās 
betona plāksnes, ko izvietoja pie baznīcas ieejas, tā papildi-
not bruģēto celiņu. Rendenieki un ekskursanti priecājas par 
sakopto apkārtnes daļiņu. Rendas pagasta pārvaldes vadītāja 
Kristīne Kuzmina un kultūras darba organizatore Sandra 
Gailuma pateicās aktīvistiem par paveikto un uzdāvināja 
ziedošu orhideju. Prieks pašiem un visiem pārējiem! Projektu 
koordinēja Jēkabs Šalms un Skaidrīte Rika.

Soliņš

Projektā izvirzīto mērķi atbalstīja visu 8 dzīvokļu iedzīvo-
tāji Ēdoles ielā 3, Kuldīgā, bet projektu realizēja divu dzīvokļu 
iedzīvotāji, jo darba apjoms bija neliels. Atjaunojot trīs sētā 
esošo soliņu virsmas, sākumā demontēja visas vecās koka 
brusas un apstrādāja metāla leņķus, uz kuriem brusas uzliktas. 
No metāla leņķiem notīrīja veco rūsu, apstrādāja ar aizsardzī-
bas līdzekli un nokrāsoja. Koka brusas vispirms imprignēja, 
bet pēc tam nokrāsoja ar krāsu. Projekta mērķis sasniegts ar 
labiem rezultātiem. No mājas iedzīvotājiem saņemta pozitīva 
atsauksme par paveikto, par radītu patīkamu vidi, ko bauda arī 
ikviens viesis. Darbus koordinēja Lidija Petrevica.

Pabeigt nepabeigto!
Lipaiķu evaņģēliski luteriskā draudze ieklāja grīdu šķūnītī 

pie baznīcas un iekārtoja tajā plauktu, atjaunoja 5 nolietojušos 
soliņus baznīcas dārzā, iegādājās un iestādīja sīpolpuķes, 12 
peonijas un 6 ziemcietes. Papildus plānotajam tika sakārtota un 
uzlabota ugunskura vieta un pie šķūnīša iestādīti divi košumkrū-
mi. Draudze ļoti priecājas par paveikto un ir pateicīga par sa-
darbību ar pagasta pārvaldi. Darbus koordinēja Velta Krūmiņa.

aktīvisti
Daudzbērnu ģimeņu biedrība “Šūpulītis” izremontēja savas 

biedrības telpas. Dalībnieku grupa darbojās aktīvi un ar interesi 
veica darāmos darbus, nokrāsojot logus, izlīmējot tapetes, ieklājot 
linoleju, kā arī sakārtojot elektroinstalāciju. Bērniem īpaši patika 
krāsošanas darbi. Valdīja patīkama gaisotne un varēja redzēt 
mirdzumu acīs par paveikto. Projektu koordinēja Dana Novicka.

rožu dobes izveide pie Pelču pils
Projekta grupa “Zelta fonds” izveidoja rožu dobi pie Pelču 

pils. Sākumā izraka esošos puķu stādus un sagatavoja augsni. 
Priežu mizu mulču grupa saņēma kā ziedojumu no SIA “Pal-
leteries”, bet kūtsmēslus – no z/s “Allažas”. Visi deviņi grupas 
dalībnieki iesaistījās zemes rakšanas darbos, liels pārsteigums 
bija trīs Jūrmalas iedzīvotāju iesaistīšanās – viņi stādīšanas 
dienā veica Mežtakas posmu. Bibliotēkas vadītāja Aija Kņaze 
sagādāja visiem pusdienas, bet Pelču pagasta pārvalde atbalstīja 
projektu, atvedot iegādātos rožu stādus un mulču, sagādājot 
kūdru. Pavisam tika iestādītas 65 rozes. Darbus koordinēja 
Jana Aņišina.

Ēkas “Leiši” Kuldīgas novada Kabiles 
pagastā ārdurvju nomaiņa

Biedrība “RVR mednieku klubs” nomainīja durvis biedrības 
ēkai. Vecās durvis demontēja, to vietā biedri saviem spēkiem 
uzstādīja jauniegādātās trīs koka durvis. Durvju nomaiņas talkās 
piedalījās 20 vīri. Divām no durvīm izbūvēja arī pakāpienus. 
Kluba biedri savu iespēju robežās piedalījās arī apkārtnes sa-
kopšanā. Projekta koordinators bija Aigars Flugrāts.

TErĒZaS STrauTaS, koordinatores, teksts un foto



7

2021. gada 11. novembrīnovada vēstis

Noslēgti līgumi par Zāģu ielas pārbūvi, 
kas tiek veikta Eiropas reģionālā attīstības 
fonda projektā Nr.5.6.2.0/19/I/001 “Kuldīgas 
pilsētas rietumu daļas degradēto teritoriju 
infrastruktūras sakārtošana industriālajai 
attīstībai”.

Pārbūves mērķis ir attīstīt un uzlabot Zāģu 
ielas teritorijas infrastruktūru, tā veicinot uzņē-
mējdarbību. Paredzēta Zāģu ielas posma pārbūve 
no Zaļās ielas līdz industriālās zonas (laukuma) 
pieslēgumam 135 metru garumā. Projektā plānots 
pārbūvēt ielas brauktuvi un pieslēdzošās nobrauk-
tuves, veidojot tipveida nobrauktuves ar karstā 

asfalta segumu, kā arī izbūvēt ielas apgaismojumu 
un lietus kanalizācijas tīklu. 

Atbilstoši publiskā iepirkuma rezultātiem 
būvdarbus veiks SIA “Saldus ceļinieks” par ko-
pējo summu 145 855,48 eiro bez PVN. Savukārt 
būvuzraudzības pakalpojumus sniegs SIA “Road-
Lat” par kopējo summu 5 674,90 eiro ar PVN, bet 
autoruzraudzību nodrošinās SIA “Projekts 3” par 
943,80 eiro ar PVN. 

Būvdarbi uzsākti oktobra vidū. Paredzēts, ka 
ielu pārbūvēs četru mēnešu laikā.

VELGaS SILIŅaS, projektu vadītājas, 
teksts un foto 

Noslēgusies Kuldīgas Mākslas nama fasādes atjaunošana. Kuldīgas 
Mākslas nama, kurā regulāri var aplūkot profesionālās mākslas izstādes, 
fasādē laikapstākļu ietekmē bija izveidojušies bojājumi, tāpēc bija nepie-
ciešams to atjaunot. 

Atjaunota ne tikai ēkas ārējā fasāde. Tā kā fasādi galvenokārt bojājis 
sienās esošais mitruma un sāļu daudzums, bija jāveic arī ārsienu sanācija, 
ierīkojot horizontālo hidroizolāciju un atjaunojot lietus ūdens novadsistēmu. 

Būvdarbus veica SIA “Pretpils” pēc SIA “V Projekts” izstrādātā būvpro-
jekta. Autoruzraudzību nodrošināja Uldis Vecvagars, bet būvuzraudzību – 
SIA “AB būvniecība”, būvuzraugs Jānis Āboliņš. Darbi kopumā izmaksāja 
nedaudz vairāk nekā 52 tūkstošus eiro, neskaitot PVN.

anCE rEĶE, projektu vadītāja
LāSmaS rEImanES foto

Uzlabojot pilsētvidi, trīs iekšpagalmos Kuldīgā asfaltētas brauktuves. Uzlabojumi veikti brauktuvei pie Vir-
kas 25A un Virkas 31A, starp Gaismas ielu 2 un Lapegļu ielu 4, kā arī pie Dārza ielas 12A un Gravas ielas 1A. 
Asfaltēšana kopumā izmaksāja gandrīz 20 tūkstošus eiro. Darbus veica SIA “CTB”.

anDrIS mEGnIS, transporta infrastruktūras inženieris
anDra mEGŅa un rIČarDa SOTaKa foto

Lai uzlabotu infrastruktūru un atbalstītu uzņē-
mējdarbību, pārbūvēs Zāģu ielas posmu, sakārtojot 

brauktuvi un nobrauktuves, kā arī izbūvējot ielas 
apgaismojumu un lietus kanalizāciju. 

Pārbūvēs piecas 
Kuldīgas ielas

Kuldīgā pārbūvēs piecas ielas 
(Virkas, Tehnikas, īso, Akmeņu 
un Lapegļu) industriālā rajonā 
kopumā gandrīz divu kilometru 
garumā.

Kuldīgas novada pašvaldība no 
Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas saņēmusi infor-
māciju, ka apstiprināšanai tiek virzīts 
Ministru kabineta rīkojums, kas no-
saka, ka no pieejamajiem vairāk nekā 
24 miljoniem eiro pusotrs miljons 
eiro iezīmēts Kuldīgas novada paš-
valdības projekta idejas konceptam 
“Kuldīgas pilsētas austrumu daļas 
degradēto teritoriju infrastruktūras 
sakārtošana uzņēmējdarbības attīs-
tībai”, kas 2021. gada vasarā tika 
iesniegts projektu priekšatlasei. 

Piecās iepriekš nosauktajās ielās 

pārbūvēs esošo un izbūvēs jaunu 
apgaismojumu, brauktuvēs ieklās 
betona bruģakmens segumu, izbūvēs 
lietus ūdens kanalizācijas un ūdens un 
kanalizācijas tīklus, gājēju un apvie-
notos gājēju-velosipēdistu celiņus, kā 
arī ierīkos labiekārtotas atpūtas vietas 
ainaviski skaistākajās vietās.

Ieguldījumi industriālajā zonā ir 
svarīgi uzņēmējdarbības attīstībai, jo 
tajā koncentrējas pietiekoši liels uz-
ņēmumu skaits, kas ir nozīmīgs darba 
devējs pašvaldības iedzīvotajiem. 
Sakārtota infrastruktūra veicina līdz-
svarotu teritoriālo attīstību, darbaspēka 
un biznesa mobilitātes uzlabošanu, kā 
arī jaunu darba vietu radīšanu no Rīgas 
attālākos reģionos. 

KrISTĪnE DuĻBInSKa

mākslas namam atjaunota 
fasāde

Kuldīgas mākslas namam atjaunota fasāde, kā arī ierīkota horizontālā hidroizolācija 
un atjaunota lietus ūdens novadsistēma, lai novērstu mitruma uzkrāšanos.

Trīs iekšpagalmos asfaltētas 
brauktuves

uzlabojot pilsētvidi, trīs iekšpagalmos Kuldīgā asfaltētas brauktuves.

Jau devīto reizi Kuldīgas 
novada dome rīko konkursu 
“Valsts nozīmes kultūras 
pieminekļa “Kuldīgas 
pilsētas vēsturiskais centrs” 
teritorijā esošo ēku, kā arī 
Kuldīgas novadā esošu 
Latvijas valsts aizsargājamo 
kultūras pieminekļu sarakstā 
ietverto ēku restaurācija un 
konservācija”. 

Konkursā iedzīvotājiem būs 
iespējams pretendēt uz pašval-
dības līdzfinansējumu līdz 50% 
no kopējām restaurācijas vai 
atjaunošanas izmaksām saskaņā 
ar konkursa nolikumu (t.i. ne 
vairāk kā 10 000 eiro nesošo 
konstrukciju atjaunošanai un ne 
vairāk kā 5000 eiro citos gadīju-
mos), lai veiktu viņu īpašumā un/
vai apsaimniekošanā esošo Valsts 
nozīmes kultūras pieminekļa 
“Kuldīgas pilsētas vēsturiskais 
centrs” teritorijā esošo ēku, kā 
arī Kuldīgas novadā esošu Lat-
vijas valsts aizsargājamo kultūras 
pieminekļu sarakstā ietverto ēku 
restaurāciju, nodrošinot Kuldīgas 
vecpilsētas un novada unikālās 
vēsturiskās apbūves autentisku-
ma saglabāšanu.

pašvaldības speciālisti labprāt palīdzēs, ja ir neskaidrības vai jautā-
jumi par pieteikumu sagatavošanu, tāpēc aicinām uz 
informatīvu pasākumu ZOOm platformā 
piektdien, 12. novembrī, plkst. 14.00! 
uz jautājumiem atbildēs projektu vadītāja elīna zīle un 
būvinspektore iveta Heidena. 

saite, lai pieslēgtos pasākumam:
https://ej.uz/konkurss_vesturisko_eku_restauracija 

pēc pasākuma zoom ieraksts būs pieejams visiem interesentiem.

Piešķirs līdzfinansējumu ēku 
restaurācijai un konservācijai

Uz līdzfinansējuma saņemšanu 
var pretendēt valsts nozīmes pilsēt-
būvniecības pieminekļa “Kuldīgas 
pilsētas vēsturiskais centrs” teritorijā 
esošu būvju, kā arī Latvijas Valsts 
aizsargājamo kultūras pieminekļu 
sarakstā ietverto būvju Kuldīgas 
novadā, īpašnieki, ja to deklarētā 
dzīvesvieta ne mazāk kā vienu gadu 
ir Kuldīgas novads, viņu pilnvarnieki 
vai apsaimniekotāji gadījumos, kad 
stilistiski un vēsturiski unikāli ēkas 
būvgaldniecības izstrādājumi ir 
sliktā tehniskā stāvoklī un apdraud šī 
izstrādājuma turpmāko pastāvēšanu, 
priekšroku dodot vēsturiski arhitek-
toniski vērtīgai apbūvei.

Konkursa nolikums un veidlapas 
atrodamas tīmekļa vietnē kuldiga.lv. 

Saskaņā ar nolikumu konkursam 
pieteiktie un atbalstītie projekti 
pilnībā būs jāīsteno līdz 2022. gada 
30. novembrim.

Konkursa pieteikumi jāiesniedz 
līdz 30. novembrim Kuldīgas novada 
pašvaldības apmeklētāju pieņemša-
nas centrā (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā) 
katru darba dienu pašvaldības darba 
laikā vai arī elektroniski parakstīts 
pieteikums jānosūta e-pastā: dome@
kuldiga.lv. 

Neskaidrību gadījumā aicinām 
sazināties ar projektu vadītāju Elīnu 
Zīli pa tālruni 26317827 vai e-pastā: 
elina.zile@kuldiga.lv. 

ELĪna ZĪLE, 
vecākā projektu vadītāja



2021. gada 11. novembrī novada vēstis 2021. gada 11. novembrīnovada vēstis

8 9

Podoloģe Anita Meiere kon-
kursā pieteikta nominācijā “Skais-
tumkopšana un veselība 2020”. 
A. Meiere stāsta, ka vēlme strādāt 
veselības aprūpē bijusi no vidus-
skolas laikiem. “Atceros, ka pēc 

vidusskolas braucu uz Paula Stra-
diņa medicīnas koledžu, gribēju 
mācīties par laborantu, bet pēdējā 
brīdī pārdomāju, sapratu, ka ir 
arī kaut kas interesantāks. Mana 
profesija ir ar savu specifiku, kuru 

Apciemoti visi konkursam pieteiktie uzņēmēji
Septembrī un oktobrī Kuldīgas novada uzņēmēju un amatnieku gada balvas žūrija noslēdza viesošanos pie konkursam 
pieteiktajiem pretendentiem, kas izvirzīti kādā no nominācijām: “Lauksaimnieks 2020”, “Ražotājs 2020”, “Pakalpojums 
2020”, “Amatnieks 2020”, “Tūrisma uzņēmējs 2020”, “Ģimene uzņēmējdarbībā 2020” un “Debija 2020”. Piedāvājam ieskatu 
apciemotajos uzņēmumos.  

Nominācijā “Ražotājs 2020” 
konkursam pieteikts SIA “IMK”. 
“Iestrādājos Skandināvijā, aprunā-
jos, ieguvu zināšanas, sadarbības 
partnerus un sāku visu būvēt Lat-
vijā pamazām,” stāsta uzņēmuma 
īpašnieks Madars Viļums, kas 
nodarbojas ar skandināvu tipa 
koka karkasa māju būvniecību.

Uzņēmums darbojas gan 
Zviedrijā, gan Latvijā. Veiksmīgi 
darbojoties Zviedrijā, nolemts, ka 
varētu to attīstīt arī Latvijā, kur 
nu esošās telpas jau sāk palikt par 
šauru un jāsāk domāt par tālāko at-
tīstību. “Mums tagad nāk aizvien 
vairāk un apjomīgāki pasūtījumi 
gan no Skandināvijas, gan Latvi-
jas. Esošajās ēkās vairs nespējam 
tos saražot, nav telpa tik liela, lai 
apgrozītos,” stāsta M. Viļums. 
Uzņēmums veiksmīgi sadarbojas 
ar vairākām zviedru rūpnīcām, kas 
ražo paneļus jeb materiālus, kas 
vajadzīgi galaproduktam – koka 
karkasa mājai, ko tālāk sastata 

SIA “Kursa Altum” konkursam pieteikts nominācijā “Debija 2020”. Uz-
ņēmuma īpašnieks Māris Lapsiņš īstenojis sapni kļūt par uzņēmēju, un viņa 
bizness saistīts ar hobiju – klinšu kāpšanu. Uzņēmums piedāvā arborista pa-
kalpojumus, tostarp vainaga veidošanu, kopšanu, koku stāvokļa novērtēšanu 
un konsultācijas, šķeldošanu, celmu likvidēšanu um citus darbus. M. Lapsiņš 
savus pakalpojumus piedāvā gan visā Kurzemē, gan arī Rīgā un tās apkārtnē. 

“Sāku būtībā ar neko, un nu jau iekrāts diezgan paliels inventārs un zinā-
šanu bāze, kā arī kontakti,” stāsta Māris. Savu ideju par biznesu Māris sācis 
attīstīt 2017. gadā. Sācis ar biznesa plāna izstrādi, kā arī teorētisko zināšanu 
un praktisko iemaņu iegūšanu Ogres meža tehnikumā. Savu ideju M. Lapsiņš 
turpinājis attīstīt ar LIAA Kuldīgas biznesa inkubatora atbalstu – te ieguvis 
vērtīgas zināšanas, kontaktus un palielinājis savu darba inventāru, piedaloties 
dažādos LEADER projektos. 

Ikdienā uzņēmumā Māris strādā kopā ar kolēģi, bet, palielinoties darba 
apjomam un strādājot ar lielāka apjoma objektiem, tiek piesaistīti papildspēki, 
lai darbu paveiktu pienācīgi un nevilcinoties. Sezonalitāte uzņēmumu krasi 
neietekmē, jo darbus var veikt arī ziemas aukstajos mēnešos.

Piedāvā  arborista pakalpojumus

Grila kafejnīca “Parrilla Venta” konkursam pieteikta nominācijā “Pakal-
pojums 2020”. Kafejnīcas īpašnieks Normunds Beika ar ēdiena gatavošanu 
nodarbojas jau gadiem ilgi un savas ēdienu gatavošanas prasmes izkopis tālajā 
Latīņamerikā, kur nodzīvojis vairāk nekā 10 gadu. Ēst gatavošana Normundam 
ir hobijs, tāpēc viņš vienmēr ir interesējies un mācījies no citām personībām 
un tautām. Visvairāk iemācījies Urugvajā un Argentīnā, kur nācies gatavot 
daudzus un dažādus tradicionālos gaļas ēdienus, kas pārsvarā tiek cepti uz 
grila vai atvērtā veidā uz uguns. Pēc prasmju iegūšanas Normunds sācis 
strādāt grupas “Prāta vētra” bundzinieka Kaspara Rogas un mūziķa Dona 
kafejnīcā “Engure cafe”. Pēc dažām tur nostrādātām sezonām N. Beika nolē-
mis izmēģināt savu veiksmi dzimtajā Kuldīgā, strādājot kopā ar “Rezidence 
Kafe Venta”. Pēc veiksmīga sākuma darbības joma tika paplašināta, iepērkot 
dažāda veida aprīkojumu un palielinot arī darbaspēku. Nu jau uzņēmums 
piedāvā ēdināšanu arī izbraukumā un pasākumos, kā arī Pilsētas laukumā no 
“street food” vagoniņa, kas arī radies, ietekmējoties no Latīņamerikas, kur 
tradicionālos ēdienus mēdz pasniegt no šāda tipa vagoniņiem. 

Balvas nominācijā “Ģimene 
uzņēmējdarbībā” šogad tiks pie-
šķirtas pirmoreiz. Savā pieredzē 
dalās Kuldīgas uzņēmēji Nansija 
Linde un Kaspars Bergmanis. 
Kopā ar vecākiem strādā dēls 
Krists Bergmanis, kurš apsaimnie-
ko ģimenes nekustamos īpašumus. 
Meita Nika Linde dzīvo Rīgā, 
ir funkcionālā fitnesa trenere un 
veselīga dzīvesveida motivatore, 
un viņai ir divi bērni: Gustavs un 
Emīls. Jaunākā meita Betija Berg-
mane mācās tūrismu Ventspils 
tehnikumā.

Kaspars dzimis un audzis 
Saldū, bet uz Kuldīgu viņu atve-

dusi dzīvesbiedre, un te dibināta 
ģimene. Par uzņēmējdarbībā kopā 
piedzīvoto Nansija saka: “Droši 
vien grāmatu varētu sarakstīt.” 
Ģimene atzīst: gan izaugsme 
pieredzēta, gan krīze pārdzīvota. 
Kādu jomu izvēlēties, to bieži 
noteicis vienkāršs jautājums – ko 
pašiem vajag, gribas un kā nav, to 
tad arī attīstīt, un izrādās, ka arī 
noder citiem. 

K. Bergmanis: “Deviņdesmito 
gadu sākumā kopā ar Arvi Mi-
kālu no Vācijas vedām lietotas 
mantas un šeit tirgojām, Kuldīgā 
atvērām veikalu “Toms”. Saim-
niecības preču, būvmateriālu un 

Senajā Virkas muižā, kas konkursam 
pieteikta nominācijā “Tūrisma uzņē-
mējs 2020”, tūristus gaida divas viesnī-
cas: “Boutique Hotel Virkas muiža” un 
“Comfort Hotel Kuldiga”. Te ir dažāda 
izmēra dizaina numuri, kā arī klasiska 
stila un ekonomiskās klases istabas. 

Īpašnieks Kaspars Bergmanis par 
tūrisma mītnes tapšanu stāsta: “Vir-
kas muiža man pieder, pateicoties 
volejbola klubam “Elvi”, ko savulaik 
izveidojām komandas “Elvi/Kuldīga” 
atbalstam. Komandai par mājvietu iz-
vēlējāmies muižu, kas tolaik bija stipri 
nolaista. Sākām remontu, lai sportisti 
tur varētu dzīvot. 2008. gads bija 
augstāko sportisko sasniegumu punkts 
un arī krīze ekonomikā. Lai komandu 
uzturētu, vajadzēja ļoti lielus līdzek-

ļus, un bija jāaizvēlas: komanda vai 
bizness. Nācās klubu likvidēt. Krīzes 
rezultātā pret ieguldījumiem remontā 
varējām ēku saņemt. Kādu laiku tā 
bija budžeta viesnīca, par ko rūpējās 
un kur visu savu enerģiju ieguldīja 
vadītāja Inga Trumsiņa. Paldies viņai, 
ka ēka tika saglabāta. 

Pirms pieciem gadiem sāku kapi-
tālo remontu. Otrais stāvs izremontēts 
tā, kā tam būtu jābūt. Pagājušā gada 
darbs bija fasādes remonts. Visu, ko 
nopelnām, liekam atpakaļ. Tagad 
Kuldīgā esam lielākā viesnīca: senajā 
namā varam uzņemt 90 viesus, otrajā 
ēkā ir desmit numuriņu. Jaunums – 
milzīga sarīkojumu telts lieliem noti-
kumiem un kopābūšanai.” 

Muižas dzīvi kopš maija organizē 

Eva Šimo. Viņa daudzus gadus strādā-
jusi prestižos viesmīlības uzņēmumos 
ārzemēs, tagad atgriezusies Latvijā. 
K. Bergmanis: “Mums ar Evu ļoti 
paveicies – viņai ir liela pieredze, 
un viņa nelieto vārdus “nezinu, ne-
gribu”. Konkursā uz vadītājas amatu 
pieteicās trīs ļoti spēcīgas kandidātes, 
un priekšroku devām kuldīdzniecei.”

Eva stāsta: “Strādājam ar domu, ka 
viss ir iespējams: gan jebkādas viesu 
vēlmes, gan pašu izaugsme.” Viesnī-
cā un virtuvē strādā 15 darbinieku: 
“Mācām un konsultējam, un, ja ir 
vēlme pilnveidoties, šeit ir karjeras 
iespēja.” Te ir arī telpas semināriem, 
esot doma pasākumus muižas teritori-
jā rīkot ne tikai viesiem, bet arī citiem 
interesentiem.

Stādaudzētava “Ziedoņi” konkursam pieteikta nominācijā “Tūrisma 
uzņēmējs 2020”. Peoniju cienītāji visā Latvijā zina, ka vasarā jādodas uz 
“Ziedoņiem” Pelču pagastā. Tur saimniece Dagnija Voika izveidojusi plašu 
dārzu, kurā var priecāties aptuveni par 200 peoniju šķirnēm. 

D. Voika stāsta, ka dārzs tapis 16 gados. Tukšā pļavā pamazām veidota 
kolekcija. Tagad šķirņu skaits pietuvojies diviem simtiem. Ziedēšanas laiks 
ir divi mēneši, tad šeit var redzēt peoniju burvību. Esot pat tādi cilvēki, kuri 
dārzu apmeklē vairākas reizes sezonā, jo visas nezied vienlaikus – ir agrās un 
vēlās šķirnes. D. Voika: “Sākumā darīju pašas priekam. Doma rīkot Peoniju 
dārza svētkus radās pēc tam, kad 2013. gadā šeit paviesojās “Puķu draugu 
saiets” – dienas laikā ieradās pusotrs tūkstotis. Nākamajā gadā atvērām dārzu 
apskatei, jo kolekcija katru gadu tika paplašināta un cilvēkiem bija interese.”

Dārzniece nodarbojas arī ar selekciju: “Jebkura selekcionāra sapnis ir 
izveidot savu unikālo ziedu. Ceļš no sēkliņas līdz ziedam ir garš – rezultātu 
var redzēt tikai pēc pieciem septiņiem gadiem.” Darba pietiek no agra pava-
sara līdz vēlam rudenim, bet saimniece atzīst: “Liels gandarījums ir redzēt, 
ka ar savu aizraušanos varu radīt cilvēkiem prieku.”

Moderns apģērbs pašiem mazākajiem
Nominācijā “Ražotājs 2020” konkursam pieteikts zīmols “Ezekids”. Kuldīgas apģērbu dizainere Elena 

Žerebcova izveidojusi zīmolu “Ezekids” – mazuļu tērpus un aksesuārus, kam raksturīga mākslinieciska 
pieeja un dzīvespriecīgas krāsas.

Izveidota vietne www.ezekids.com, un piedāvājums ir plašs: bodiji, kleitas, bikses, galvas rotas, 
knupīšu turētāji, graužamriņķi u.c. Uzņēmējdarbība sākta pirms desmit gadiem, kad Elena pārcēlusies 
uz dzīvi Kuldīgā. “Studiju laikā dizainēju apģērbus pieaugušajiem un pat nedomāju, ka kādreiz veidošu 
apģērbus bērniem. Par pirmajiem saņēmu labas atsauksmes un sapratu, ka jāturpina. Bērnu kopšanas 
atvaļinājumā darināju tērpus, eksperimentēju, turpināju meklēt un iepazīt savus klientus.” Sākumā šūts 
meitenēm, tagad arī puišiem ir, ko izvēlēties. Pircēji pārsvarā esot no Latvijas. E. Žerebcova: “Daļu 
darinu pati, bet sadarbojos arī ar šuvējām, kuru darbs atbilst maniem kvalitātes kritērijiem. Šujam no 
laba auduma, lai apģērbs kalpotu ilgi un to varētu mantot arī jaunākais brālis vai māsa.” 

Frizieres Monta Putniņa un Nansija 
Freija skaistuma platformu “Kemona” 
atvēra 2019. gada 1. maijā. Salons 
konkursam pieteikts nominācijā “De-
bija 2020”. 

Ideja par savu frizētavu frizierēm 
radās, kad kopā brauca uz mācībām 
Rīgā, lai paaugstinātu friziera kvali-
fikāciju. “Sadraudzējāmies un sapra-
tām, ka esam uz viena viļņa. Gribējām 
savu salonu, kurā nesteidzīgi strādāt, 
kur nav garas rindas un varam veltīt 
uzmanību katram klientam. Izvēlē-
jāmies šo vietu, jo dzīvojam tepat 
blakus mājā, mums ir mazi bērni un 
šeit ir viegli piebraukt ar mašīnu,” 
stāsta M. Putniņa. Pirms tam šajās 
telpās atradies gaļas veikals. Lielāko 
daļu izremontējušas pašas, arī vīri 
un draugi iesaistījušies. Par salona 
dizainu parūpējusies Baiba Ivanovska. 

Frizieres uzskata, ka katram meis-
taram ir savs klientu loks. “Pie mums 
brauc klienti ne tikai no Kuldīgas, 
bet arī no novada, Ventspils, Rīgas. 
Kuldīga ir viena no iecienītākajām 

Lielākā viesnīca Kuldīgā

Dara pašiem, noder arī citiem

Gatavošanas prasmes izkopj 
Latīņamerikā

pašapkalpošanās pārtikas veikalu 
te vēl nebija. “Mājlietas” vēlāk tika 
radītas tāpēc, lai nopirkt varētu veļas 
pulveri un citas saimniecības pre-
ces.” N. Linde: “Uzņēmējdarbības 
sākumā vīri veda un pakoja tehniku 
un mēbeles, mēs ar Baibu (Arvja 
sievu – aut.) tīrījām.” 

Savukārt “Elvi” bija Kuldīgā 
pirmais pašapkalpošanās pārtikas 
veikals, kas izauga par veikalu 
ķēdi, kurā strādā ap 700 darbinieku. 
K. Bergmanis: “Bija laiks, kad visa 
kā bija ļoti daudz un apgrozījums 
– miljonos. Uzņēmumam “Linde 
pārtika” gadā tas bija 30 miljonu, 
tad vēl bija būvniecība, citas sfēras. 
Sapratu, ka to nevajag. Tik daudz 
manis nav, lai spētu visu kontrolēt un 
viss strādātu nevainojami.” Pašlaik 
ģimenei pieder veikals “Alandeko”, 
būvfirma “P.B.A.”, viesnīca Virkas 
muižā, apartamenti, citi nekustamie 
īpašumi.

Uzņēmēju bērni pirmo darba 
pieredzi guvuši, strādājot vecāku 
uzņēmumos un sākot ar pavisam 
vienkāršiem darbiņiem, piemēram, 
esot par istabeni, iznesot būvgružus 
no objekta. K. Bergmanis uzskata, 
ka tā ir tāda dzīves skola, kas jāap-
gūst tieši praksē, kaut vai tāpēc, lai 
zinātu, ko negribi darīt, lai saprastu, 
kā veidojas darba alga, kas un kādi 
ir nodokļi utt. 

Smaržīgi krāšņos ziedus grib 
lūkot daudzi

Sadarbojas ar skandināviem

un uzstāda. 
Uzņēmums piedāvā gan dzīvo-

jamās, gan kempinga tipa mājas – 
tās iespējams uzcelt dažu mēnešu 
laikā. Arī ziemas laikā ēkas ir siltas, 
jo tiek celtas kā standarta mājas. 
Mājās tiek izveidota sistēma, kas 
ziemā silda, bet vasarā kā kondicio-

nieris māju atdzesē. Savukārt pan-
dēmijas laiks uzņēmumu būtiski 
nav ietekmējis – tas spēja turpināt 
darbu arī strikto ierobežojumu lai-
kā, bet šogad lielais pieprasījums 
pēc kokmateriāliem ir manāmi 
ietekmējis visus uzņēmumus, sa-
dārdzinot kopējās izmaksas. 

Katram meistaram savs klients

vietām, kur precēties, tāpēc nereti 
veidojam frizūras līgavām. Mums 
ir sadarbība ar vizāžistēm, ja 
līgava vēlas, varam atrast piemē-
rotu meistari. Manuprāt, Kuldīgā 
strādā ļoti atsaucīgi cilvēki,” saka 
N. Freija. 

“Pandēmijas laiks nav bijis 
viegls, bet esam centušās ievērot 
visus noteikumus un strādāt. Vien-
mēr cenšamies saskatīt pozitīvo, 
piemēram, kad nevarējām strādāt, 
tad izglītojāmies un atsākām darbu 
ar jaunām idejām,” saka frizieres.

Reta profesija
jaunieši pēc vidusskolas izvēlas reti. 
Darbs ir interesants un atbildīgs. Ne 
brīdi nenožēloju savu izvēli, strādāju 
jau 11 gadus. Man ir sava privātprak-
se Kuldīgā un Aizputē, strādāju arī 
Kuldīgas slimnīcas rehabilitācijas 
nodaļā, tur pieņemu cukura diabēta 
pacientus, kuriem ir valsts atmak-
sāta vizīte pie podologa,” saka A. 
Meiere. 

Viņa atzīst, ka podologu Latvijā 
ir maz, ir brīži, kad gribētos palī-
dzīgas rokas. Pašlaik A. Meiere ir 
vienīgā podoloģe Kuldīgā. Viņa 
stāsta: “Mans galvenais uzdevums 
ir novērtēt pacienta problēmas un 
sākt tās risināt. Es vēlos, lai cilvēki 
šeit nenāktu, nevis nāktu. Darba ir 
ļoti daudz, šogad pieraksts ir pilns. 
Protams, ka pandēmija ietekmējusi 
arī mani, šis laiks bijis izaicinājumu 
pilns, bet mums visiem kopīgiem 
spēkiem jātiek ar to galā.” 

RIČARDA SOTAKA, LAILAS LIEPIŅAS un LĀSMAS REIMANES teksts un foto



2021. gada 11. novembrī novada vēstis

10

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA, reģ. Nr. 90000035590, 

aicina darbā
 kultūras darba speciālistu 

Laidu pagastā uz nenoteiktu laiku 
(kods pēc profesiju klasifikatora 3435 20, pilna slodze, 

darba vietas adrese: “Bitīte”, Laidi, Laidu pagasts, Kuldīgas novads, LV-3317)

Galvenie amata pienākumi:
• plānot, organizēt, un vadīt dažāda žanra un satura kultūras un atpūtas pasākumus Laidu  
  pagastā;
• nodrošināt kultūras pasākumu publicitāti;
• vadīt kultūras un atpūtas pasākumus;
• pārzināt un popularizēt pagasta kultūras un dabas mantojuma vērtības;
• plānot un īstenot pagasta kultūras nozares ikgadējo pasākumu plānu un budžetu;
• koordinēt pagasta māķsliniecisko kolektīvu darbību;
• organizēt sadarbību ar dažādām pagasta iedzīvotāju interešu grupām un nevalstiskajām 
  organizācijām;
• piesaistīt līdzfinansējumu kultūras pasākumiem;
• sagatavot statistikas atskaites un kārtot autortiesību jautājumus.

Prasības pretendentam:
• pirmā vai otrā līmeņa profesionālā augstākā izglītība kultūras jomā;
• darba pieredze kultūras pasākumu organizēšanā vismaz 1 gads;
• labas komunikācijas un sadarbības veidošanas prasmes;
• spēja strādāt patstāvīgi un komandā;
• iepriekšēja darba pieredze kultūras jomā un kultūras pasākumu organizēšanā tiks 
  uzskatīta par priekšrocību.
• valsts valodas zināšanas augstākajā līmenī;
• labas angļu valodas zināšanas;
• teicamas datorprasmes;
• vēlama autovadītāja (B kategorijas) apliecība.

Pieteikuma dokumenti:
• motivācijas vēstule;
• dzīves apraksts (CV);
• izglītības dokumentu kopijas.
Pieteikuma dokumentos norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu šī atlases 
konkursa norisi.

Mēs piedāvājam:
• atalgojumu 714 EUR mēnesī pirms nodokļu nomaksas;
• sociālās garantijas;
• profesionālās kompetences pilnveides iespējas;
• drošu, estētisku un sakārtotu darba vidi;
• interesantu un dinamisku darbu.
   
Pieteikumus var iesniegt līdz 2021. gada 10. decembrim uz e-pastu laidi@kuldiga.lv ar 
norādi “Laidu pagasta kultūras darba speciālista vakancei”.
Uz darba interviju tiks aicināti atbilstošākie kandidāti.

Pamatojoties uz Eiropas Parlamenta un Padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisko 
personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko 
atceļ Direktīvu 95/46 EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula), 13. pantu, Kuldīgas novada 
pašvaldība informē, ka:
1) pieteikuma dokumentos norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu atlases 
konkursa norisi; 
2) minētās personas datu apstrādes pārzinis ir Kuldīgas novada pašvaldība, adrese: 
Baznīcas iela 1, Kuldīga, Kuldīgas novads.

Lai iepazītos ar informāciju par personas datu apstrādi Kuldīgas novada pašvaldībā, aicinām 
apmeklēt Kuldīgas novada pašvaldības tīmekļvietni kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Almāles veikals”, Almālē, Alsungas pagastā, Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 
62420090363).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62420090359, platība 1200 m2, un veikala ēka ar kadastra apzīmējumu 
62420090243001, platība 153,7 m2. Nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
Nosacītā cena - 1500 eiro, drošības nauda - 150 eiro, izsoles solis - 100 eiro. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 
16. novembrī plkst. 13.00 un noslēdzas 2021. gada 16. decembrī plkst. 13.00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2021. gada 6. decembra plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas 
(150 eiro) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts 
LV26UNLA0011001130401, norādot “Almāles veikals”, Alsungas pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotā-
jam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības maksas (20 eiro) apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto nekustamo 
īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas vai 1 (viena) mēneša laikā 
pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās 
cenas un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks 
par pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā 
noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus (0,1 %) no kavētās 
maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
Paziņojums par izsoli ir publicēts elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, Latvijas 
Republikas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, Kuldīgas novada pašvaldības infor-
matīvajā izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”, pašvaldības tīmekļa vietnē https://kuldiga.
lv, kā arī izlikts labi redzamā vietā pie 
attiecīgā nekustamā īpašuma.
Izsoles noteikumus un informāciju 
par nekustamo īpašumu var sa-
ņemt Kuldīgas novada pašvaldības 
informācijas centrā Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 
63350143 vai e-pastā: dome@
kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
atkārtotā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Pienotava”, Kabilē, Kabiles pagastā, Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 62580070383).  
Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62580070380, platība 0,5549 ha, katlu māja ar kadastra apzīmējumu 62580070445007, 
platība 38,3 m2, palīgtelpa ar kadastra apzīmējumu 62580070445008, platība 13 m2, pienotava ar kadastra apzīmējumu 62580070445009, platība 
643,2 m2, noliktava ar kadastra apzīmējumu 62580070445010, platība 53,2 m2, un pagrabs ar kadastra apzīmējumu 62580070445011, platība 
114 m2. Nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
Nosacītā cena - 12 880 eiro, drošības nauda - 1288 eiro, izsoles solis - 100 eiro. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 
2021. gada 16. novembrī plkst. 13.00 un noslēdzas 2021. gada 16. decembrī plkst. 13.00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2021. gada 6. decembra plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas 
(1288 eiro) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, 
konts LV26UNLA0011001130401, norādot “Pienotava”, Kabiles pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam 
autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības maksas (20 eiro) apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu jāsamaksā par nosolīto nekustamo 
īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas vai 1 (viena) mēneša laikā 
pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no noso-
lītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav 
ilgāks par pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma 
līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus (0,1 %) no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
Paziņojums par izsoli ir publicēts elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, 
Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”, pašvaldības tīmekļa vietnē https://kuldiga.lv, kā arī izliekams labi 
redzamā vietā pie attiecīgā 
nekustamā īpašuma.
Izsoles noteikumus un in-
formāciju par nekustamo 
īpašumu var saņemt Kul-
dīgas novada pašvaldī-
bas informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 
Kuldīgas novadā, pa tālru-
ni 63350143 vai e-pastā: 
dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Zaļumiņi”, Rumbas pagastā, Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 62840060429).  
Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62840060429, platība 1223 m2. Nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami 
izsoles noteikumos.
Nosacītā cena - 2200 eiro, drošības nauda - 220 eiro, izsoles solis - 100 eiro. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2021. gada 
16. novembrī plkst. 13.00 un noslēdzas 2021. gada 16. decembrī plkst. 13.00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2021. gada 6. decembra plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas 
(220 eiro) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, 
konts LV26UNLA0011001130401, norādot “Zaļumiņi”, Rumbas pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam 
autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības maksas (20 eiro) apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu jāsamaksā par nosolīto nekustamo 
īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas vai 1 (viena) mēneša laikā 
pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās 
cenas un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks 
par pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā 
noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus (0,1 %) no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
Paziņojums par izsoli ir publicēts elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, Kul-
dīgas novada pašvaldības informatīvajā 
izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”, 
pašvaldības tīmekļa vietnē https://kuldi-
ga.lv, kā arī izlikts labi redzamā vietā pie 
attiecīgā nekustamā īpašuma.
Izsoles noteikumus un informāciju par 
nekustamo īpašumu var saņemt Kul-
dīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas 
novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: 
dome@kuldiga.lv.

28. oktobra sēdē Kuldīgas novada domes deputāti nolēma atbalstīt 
apbūves tiesību piešķiršanu publiskā izsolē zemes vienības daļai 
Ganību ielā 14, Kuldīgā, jo bija saņemts SIA “Bite Latvija” iesnie-
gums, kurā norādīts zemes vienības daļas izmantošanas mērķis – 
telekomunikāciju sakaru torņa vai masta izbūve. 

Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa skaidroja, ka teritoriālais plā-
nojums atļauj šajā teritorijā būvēt inženiertehniskas būves, kā arī tā ir 
ražošanas teritorija. Tornis būs augsts un saskatāms no liela attāluma, 
tāpēc būvniecības iecere ir vēl vērtējama. Vairāki deputāti atbalstīja 
torņa celtniecību, jo tas nodrošinātu labākus sakarus, turklāt tas atrastos 
aiz apvedceļa. 

Nekustamo īpašumu nodaļas speciāliste Iveta Zvirbule skaidroja, 
ka sakaru uzlabošanai SIA “Bite Latvija” lūdz piešķirt zemes gabala 
daļu 5000 m2 platībā, lai izbūvētu torni, kura augstums būtu 60 metri. 
“Izvērtējot zemes gabala atļauto izmantošanu, novietojumu, atrašanās 
vietu, īsti nav argumentu, lai pateiktu, kapēc tajā vietā nevaram nodot 
apbūves tiesības vai zemesgabala daļu. Mēs turpināsim strādāt, lai iegūtu 
sertificēta speciālista vērtējumu, noskaidrotu sākuma cenu un sagatavotu 
izsoles noteikumus,” sacīja I. Zvirbule.

Deputāti vienojās, ka neapbūvētās zemesgabala daļas apbūves tiesī-
bas piešķirs publiskā, mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, kā arī uzdeva 
Nekustamo īpašumu nodaļai pasūtīt vērtējumu un sagatavot izsoles 
dokumentus, bet Būvvaldei – sagatavot izsoles nosacījumus. 

LĀSMA REIMANE



2021. gada 11. novembrīnovada vēstis

11

Turpinot mērķtiecīgu lauku 
ceļu atjaunošanu novadā, pa-
beigta asfalta seguma uzklāšana 
Rendas un gudenieku pagasta 
centrā – Rendas centrā noasfal-
tēts Partijas ceļš, bet gudenieku 
pagastā – Centra un Zinību 
ceļš.

Asfaltēšana veikta investīciju 
projekta “Kuldīgas novada pagastu 
autoceļu atjaunošana un pārbūve” 
trešajā kārtā. Būvdarbus veica 
SIA “Roadeks”. 

Projekta vadītāja Lija Šēle skaid-
ro, ka šī paša projekta pirmajā kārtā 
turpinās grants seguma virsmas 
atjaunošana 12 pašvaldības ceļiem 
Ēdoles, Īvandes, Kabiles, Laidu, 
Padures, Pelču, Rumbas, Snēpeles, 
Turlavas un Vārmes pagastā. Grants 
ceļu virsmas atjauno SIA “GTF”. 

Bet projekta otrā kārta paredz 
grants seguma ceļu atjaunošanu ar 
divkārtu virsmas apstrādi septiņiem 
pašvaldības ceļiem ciemu teritori-
jās Gudenieku, Laidu, Kurmāles 
un Turlavas pagastā. Šogad šajos 

ceļos veiks sagatavošanas darbus, 
bet virsmas divkārtu apstrādi veiks 
nākamajā gadā. Būvdarbus veic 
pilnsabiedrība “AD ARB”.

Būvuzraudzību visiem būvdar-
biem nodrošinās “SB uzraudzība”.

Kopumā projekta “Kuldīgas no-
vada pagastu autoceļu atjaunošana 
un pārbūve” gaitā novada lauku 
ceļos ieguldīs 510 tūkstošus eiro, 
neskaitot PVN.

LāSma rEImanE
KrISTĪnES KuZmInaS un 
OLITaS uLmKaLnES foto

13. oktobrī Snēpelē notika Meža 
dienu pasākums. Tā laikā pagasta 
pārvaldes darbinieki Snēpeles mui-
žas parku papildināja ar jauniem 
stādījumiem, bet parkā dzīvojošie 
putni ieguva jaunus mājokļus.

Pagasta pārvaldes vadītāja Aiga 
Bulava sacīja, ka šajā projektā viņu 
uzrunāja piedalīties pašvaldības vides 
speciāliste Dace Jansone, jo viens no 
projekta nosacījumiem bija seno un 
jauno parku, aleju stādījumu atjaunoša-
na. “Tā radās ideja, ka varētu atjaunot 
dažādu koku sugas Snēpeles muižas 
parkā. Tika salīdzinātas inventarizā-

cijas, kas veiktas vēl 80.-tajos gados, 
ar šodienas datiem un reālo situāciju 
parkā. Izvēlējāmies stādīt kokus un 
krūmus, kas kādreiz te auguši, taču 
šobrīd vairs nav,” skaidro A. Bulava. 

Pavisam iestādīja 39 dažādu sugu 
kokaugus, izgatavoja un uzstādīja 12 
dažādām putnu sugām domātus būrīšus. 
Turpmāk par stādījumu kopšanu un 
uzturēšanu rūpēsies pagasta pārvaldes 
darbinieki.

Meža dienu projekta moto šogad 
bija “Veidosim daudzveidīgu Latviju 
un tīkamu tās ainavu!” Projekta organi-
zatori padomājuši arī par kokaugu sek-

mīgu augšanu. Lai stādījumu neapēstu 
kukaiņi, neatņemama dabas sastāvdaļa 
ir putni, kas muižas parkā ir daudz. Tā 
radusies ideja izgatavot un uzstādīt 
putnu būrīšus parkā un Barona kapu 
alejā. Ir zināms, ka parkā dzīvo pūce, 
dzeņi, zīlītes, strazdi un mušķērāji.  
Lai projektu varētu sekmīgi īstenot, tika 
piesaistīta meža speciāliste Sigita Vai-
vade, kura pastāstīja par aktualitātēm 
meža nozarē. 

Projekts īstenots ar Meža attīstī-
bas fonda un Meža dienu finansiālu 
atbalstu.

LāSmaS rEImanES teksts un foto

Jaunas un stabilas koka kāpnes 
tagad ved no Skrundas estrādes 
parka skatu laukuma uz pastaigu 
taku. Pasākuma “Meža dienas 
2021” ietvaros pie kāpnēm tika 
sastādīti dažādi košumkrūmi.

Skrundas pilsētas un pagasta pār-
valde vadītāja Guna Skrebele stāsta, 
ka kāpnes bija jānomaina, lai tās būtu 
drošas: “Šo vietu iecienījuši ne tikai 
pilsētas iedzīvotāji un viesi, bet arī 
jaunlaulātie, kuriem patīk šeit nofo-
tografēties, tāpēc viss bija jāsaved 
kārtībā.” Jaunās kāpnes atjaunotas par 
pārvaldes līdzekļiem.  Darbus veica 
uzņēmums SIA “Kamenes”. 

Šoruden ainava tapusi vēl pie-
vilcīgāka, jo iestādīti daudzveidīgi 
košumkrūmi. No 11. oktobra līdz 
15. oktobrim Skrundā “Meža dienu 
2021” ietvaros ar klājeniskiem au-
giem nostiprināta Skrundas estrādes 
parka daļas nogāze, kas atrodas virs 
pastaigu takas gar Ventas upi, tādējādi 
to padarot vizuāli pievilcīgāku un 
apmeklētājiem patīkamāku. 

“Meža dienās” piedalījās seniori un 
Skrundas vidusskolas skolēni, kā arī 

Noslēgušies ceļu remontdarbi 
Rendā un Gudeniekos

rendas iedzīvotāju ērtībai atjaunots asfalta segums 
Partijas ceļā pagasta centrā.

Gudenieku pagastā asfalts uzklāts Centra un Zinību ceļā.

Atjauno kāpnes un iestāda košumkrūmus

pašvaldības darbinieki un SIA “Skrun-
das komunālā saimniecība” darbinieki. 
Apstādījumiem izraudzītas dažādas 
mežā un parkos sastopamas augu su-
gas, kas palīdzēs nostiprināt pastaigu 

takas nogāzi, līdz ar to augiem ir gan 
funkcionāla, gan estētiska nozīme. 

Pasākuma dalībnieki ne tikai ie-
saistījās augsnes sagatavošanas un 
augu stādīšanas procesā, bet arī ieguva 

jaunas zināšanas – par augu nozīmi 
dabā un apkārtējā vidē, to kopšanu 
skrundeniekiem pastāstīja profesionā-
la ainavu arhitekte Solveiga Dzene. 
Ierīkotos apstādījumus ikdienā uzturēs 

SIA “Skrundas komunālā saimniecība” 
darbinieki.

LāSma rEImanE
Skrundas pilsētas un Skrundas 

pagasta pārvaldes arhīva foto

šoruden Skrundas estrādes parkā atjaunotas kāpnes,  kas ved no skatu laukuma 
uz pastaigu taku.

“meža dienās 2021” Skrundas apstādījumi papildinājās ar jauniem au-
giem, kas ne tikai izdaiļos apkārtni, bet arī palīdzēs nostiprināt nogāzi.

Meža dienās Snēpelē parku papildina ar jauniem stādījumiem

meža 
dienu 

pasākumā 
Snēpeles 

pagasta 
pārvaldes 
darbinieki 

muižas parku 
papildināja 
ar jauniem 

stādījumiem.

Oktobra sākumā Nīkrācē notika 
rudens sporta aktivitāšu pasākums. 
Dalībniekiem bija jāatrod pieci 
kontrolpunkti un jāatbild uz jautā-
jumiem. Katram dalībniekam bija 
uzdevums ar savu sākumpunktu. 
Šoreiz sacensības notika uz laiku. 
Kad uzdevuma lapas bija nodotas, 
dalībnieki turpināja kopā pavadīt 

Nīkrācē atjaunots zvanu tornis 
un aizvadīts sporta pasākums

šogad nīkrāces kapos atjaunots zvana 
tornis.

laiku, veidojot katrs savu rudens 
kompozīciju no dotajiem dabas 
materiāliem. Šoreiz ne tikai ātrums 
bija galvenais, bet arī pareizās at-
bildes. Pēc rezultātus apkopošanas 
sveica uzvarētājus. Par uzvarētāju 
kļuva Krista Pīlēna, 2. vietā ierin-
dojās Ance Brūvere, bet 3. vietu 
ieguva Nikola Račkauska. Katrs 
sacensību dalībnieks saņēma vei-
cināšanas balvu par piedalīšanos. 
Pēc pasākuma arī garāmgājē-
ji gribēja izveidot savu rudens 
kompozīciju. Paldies visiem, kas 
piedalījās! 

Nākamā sporta aktivitāte Nīkrā-
cē plānota 18. novembrī 12.00 
“Izskrien Latviju Nīkrācē!”

Skaista mūsu mazā Latvija, 
mūsu Nīkrāce!
Es dzīvoju Latvijā, esmu daļa 
no tās, 
mēs visi esam tie, kuri rada 
Latviju, 
mēs visi esam daļa no tās!
Daudz laimes dzimšanas dienā, 
Latvija!

ILOnaS rĪTIŅaS 
nīkrāces pagasta pārvaldes 

vadītājas, 
teksts un foto 

Nīkrāces pagastā šogad atjaunots Nīkrāces kapu zvana tornis. Kapu 
zvanu remontdarbus veica SIA “gaver”. Kopumā darbi izmaksāja 
gandrīz 14 tūkstošus eiro.



2021. gada 11. novembrī novada vēstis

12

20. oktobrī Valsts heraldikas 
komisija apstiprinājusi Rendas 
pagasta ģerboni. Līdz šim 
pagastam sava ģerboņa nebija. 
Rendas ģerboni izstrādājis 
heraldikas mākslinieks Edgars 
Sims, kurš veidojis vairāku 
Latvijas pagastu, organizāciju un 
dzimtu ģerboņus. 

Rendas ģerbonī zilā laukā attēloti 
trīs viļņoti šaurpāļi. Divi no tiem 
ir sudraba krāsā, bet viens – zelta.  
Viļņotie pavedienpāļi simbolizē 
to, ar ko pagasta iedzīvotāji sevi 
identificē un ar ko Rendu pazīst arī 
citur – ar skaistajiem Īvandes upes 
ūdenskritumiem – Valdātu un Īvan-
des rumbu, ko daudzi labprāt apskata 

Rendā. Lielākais no tiem – Īvandes 
rumba – ir aptuveni 2 metrus augsts 
un 10 metrus plats. To uzskata par 
vienu no Latvijas skaistākajiem 
ūdenskritumiem ar pilnīgi vertikālu, 
dabisku kritumu un tā radīto ūdens 
čaloņu, kas sadzirdama jau krietnā 
attālumā. Zelta viļņotais pavedien-
pālis simbolizē mūžīgo dzīvības un 
kustības simbolu – sauli, kas atspīd 
rumbas šļakatās.

Šajā vasarā pie sava ģerboņa 
tika arī Pelču pagasts – 22. jūnijā 
reģistrētajā ģerbonī sarkanā laukā 
attēlots sudraba savīts vainagkronis 
ar astoņām dižskābarža lapām, starp 
tām sudraba pavērti augļapvalki, 
kuros zelta šķautņaini rieksti. Arī 
Pelču ģerboni izstrādājis mākslinieks 

Edgars Sims. Ģerbonis izveidots par 
godu pagasta 30. jubilejai. Sākotnēji 
bijusi doma ģerbonī attēlot pagasta 
lepnumu – Pelču pili, taču heraldi-
kas komisijai ir iebildumi pret ēku 
attēlošanu ģerboņos. Dižskābardis 
izvēlēts, jo Pelčos šie koki ir izpla-
tīti. Dižskābardis ģerbonī simbolizē 
dižus cilvēkus, kuri laiž saknes savā 
pagastā, bet rieksti – nākamās iedzī-
votāju paaudzes. Pagasta pārvaldes 
vadītāja Kristiāna Vizbule ir ganda-
rīta – par izstrādāto ģerboni saņemti 
daudzi komplimenti. Tas iznācis 
skaists un gaumīgs. 

Vēl vairākiem novada pagastiem 
nav savu ģerboņu – iecerēts strādāt, 
lai šo jautājumu risinātu.

KRISTĪNE DUĻBINSKA

Rudbāržos tapusi 
mobilā āra lasītava

Rudbāržos pie bibliotēkas tapusi mobilā āra lasītava. 
Tā paredzēta ikvienam pagasta iedzīvotājam un būs 
pieejama visu gadu. Projektu īstenoja biedrība “Ventas 
krasti”. Projektu konkursā “Mēs Skrundas novadam!” 
šai idejai iegūts pašvaldības finansējums 500 eiro.

Īstenojot projektu, izveidotas metāla trepes uz balkonu, 
uzstādīti divi soliņi un izgatavota mājiņa periodikai un 
grāmatām. Ziemas periodā mājiņa pārcelsies uz balkonu. 
Tā visu gadu ikviens interesents varēs paņemt žurnālus 
vai kādu grāmatu, palasīt un atdot atpakaļ. Aicinām arī 
iedzīvotājus būt aktīviem un izlasītos žurnālus novietot 
grāmatu skapī. Pavasarī turpināsies labiekārtošanas darbi.

INESES IVĀNES, Rudbāržu pagasta pārvaldes 
vadītājas, teksts un foto

Raņķos uzbūvēta ģērbtuve un 
telpa rekvizītu uzglabāšanai

Raņķu pagastā noslēgušies būvdarbi – Sudmalnieku birzī pie 
brīvdabas skatuves uzbūvēta ģērbtuve un rekvizītu uzglabāšanas 
telpa. Tā kalpos kā pārģērbšanās vieta māksliniekiem, kuri 
iedzīvotājiem sniegs priekšnesumus, kā arī tā būs telpa pasākumu 
rekvizītu un solu uzglabāšanai. 

Projekts īstenots ar Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 
Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam apakšpasāku-
ma “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju” atbalstu projektā Nr.20-02-AL31-A019.2201-000012. 

Būvdarbus veica SIA “Taku meistars”, bet būvuzraudzību nodrošināja 
SIA “JC grupa”. Projekta kopējās izmaksas ir 7426,60 eiro, ieskaitot 
PVN, no kurām Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai līdzfi-
nansējums ir 5000 eiro, bet pašvaldības finansējums – 2426,60 eiro.

ANCE REĶE, projektu vadītāja

Arī šogad Kuldīgas novada 
pašvaldība pilnveidojusi 
infrastruktūru, ierīkojot 
apgaismojumu vai nomainot jau 
esošos apgaismes ķermeņus pret 
energoefektīvākiem. 

Jauni gaismekļi ar jaudu 
samazinošu funkciju – 
enerģijas taupīšanai

Šoruden izbūvēti elektroapgais-
mojuma tīkli Pārventā, Smilgu, 
Alejas un Ziedoņu ielā, Kuldīgā, 
uzstādot 33 apgaismes ķermeņus 
kopumā nepilna pusotra kilometra 
garumā. Darbus veica SIA “Talsu 
spriegums”, tie kopumā izmaksāja 
gandrīz 32 tūkstošus eiro bez PVN. 
Nepieciešamais finansējums tika pa-
redzēts pašvaldības šī gada budžetā. 

Ierīkojot jaunu apgaismojumu, 
izmanto gaismekļus ar iebūvētu 
dimmēšanas (jaudu samazinošu) 
funkciju, kas nakts stundās ļauj 
samazināt apgaismojuma intensitāti 
un ietaupīt elektroenerģiju, paildzi-
not gaismekļu kalpošanas laiku. Ar 
šādiem gaismekļiem šogad izbūvēts 
arī elektroapgaismojuma tīkls ar 16 
apgaismojuma stabiem autoceļa 
Snēpele-Kazdanga posmā Snēpeles 
pagastā, par ko iepriekš jau vēstījām. 

Tāpat šogad atrasts finansējums 
un pabeigta ielu apgaismojuma 
izbūve Pelču pagasta Ābeles ciema 
centrālajā ielā, kur jau 2020. gada 
nogalē izbūvēja elektroapgaismo-

Ierīkots jauns un uzlabots jau esošais apgaismojums

jumu, uzstādot 13 gaismas stabus. 
Šogad uzstādīja atlikušos 8 gaismas 
stabus, kuriem jau iepriekš tika 
izbūvēti pamati un savilkti kabeļi. 
Tas kopumā izmaksāja 3300 eiro. 
Būvdarbus veica SIA “KCE”.

Vēl apgaismojums ierīkots arī 
Aizputes ielas un Kurmāles ielas 
posmā, Kuldīgā. Projekts īstenots 
kopā ar AS “Sadales tīkls”, izbūvējot 
jaunus gaismekļus un nomainot daļu 
esošo gaismekļu. Kopumā uzstādīti 
14 apgaismes ķermeņi nepilna pus-
kilometra garumā. Būvdarbus veica 
SIA “Sigma Elektro”, darbi izmak-
sāja nedaudz vairāk kā 10 tūkstošus 

eiro bez PVN. Projektu finansēja no 
pašvaldības budžetā paredzētajiem 
līdzeļiem.

Arī Alsungā efektīvāki gaismekļi
2020. gadā Alsungas novada 

dome izvērtēja ielu apgaismojuma 
elektrības patēriņu un iespējas, kā to 
samazināt, lai ietaupītu pašvaldības 
budžeta līdzekļus. Tika analizēta 
pieejamo LED gaismekļu ener-
goefektivitāte, kā arī konstatēts, ka 
ielu apgaismes stabi ir labā tehniskā 
stāvoklī, tāpēc nepieciešama tikai 
gaismekļu maiņa. Ņemot vērā to, 
ka pašvaldībai nebija brīvu līdzekļu, 

lai tūlītēji veiktu investīcijas un gūtu 
ietaupījumu, tika lemts izmantot 
ESCO investīciju modeli. 

Vasaras sākumā tika izsludināts 
atklāts iepirkuma konkurss un slēgts 
līgums ar SIA “Vizulo Solution”, 
kas nodrošina apgaismojuma pilna 
servisa pakalpojumu, tas ir, izstrādā 
apgaismojuma projektu atbilstoši ie-
las klasei, veic esošo gaismekļu de-
montāžu, jaunu gaismekļu piegādi, 
nomaiņu, apkalpošanu, servisa ap-
kopi un garantijas remontu. Slēdzot 
līgumu uz pieciem gadiem, tiks gūts 
ietaupījums jau pirmajā gadā, kur 
pašvaldības budžeta ieguvums būs 

Vairāku Pārventas ielu iedzīvotāju dzīve kļuvusi patīkamāka un drošāka, jo ierīkots 
apgaismojums. Mūsdienīgie gaismekļi nakts stundās ļauj samazināt apgaismojuma 
intensitāti, tā ietaupot elektroenerģiju un paildzinot gaismekļu kalpošanas laiku.

Alsungā atrasts risinājums, kā samazināt kopējās elektrības izmaksas – noslēgts 
līgums par apgaismojuma pilna servisa pakalpojumu, kurā uzstādīti 160 jauni, 
energoefektīvāki gaismekļi.

apmēram 20% no kopējās elektrības 
izmaksu ietaupījuma summas un 
100% ietaupījums par uzturēšanu. 
Investors savus ieguldījumus sedz 
no atlikušās ietaupījuma summas. 
Pēc pieciem gadiem pilnībā viss 
iegūtais ietaupījums paliek paš-
valdības budžetā. Darbu rezultātā 
pret energoefektīvākiem nomainīti 
Alsungas pagasta un Almāles ciema 
ielu 160 gaismekļi.

LAUMA MIGOVIČA, 
KRISTĪNE DUĻBINSKA

LĀSMAS REIMANES un 
KRISTAPA ANSONA foto

Par godu Pelču pagasta 30 gadu jubilejai 
izstrādātajā ģerbonī attēlots dižskābar-
dis. Šie koki Pelčos ir izplatīti.

Rendas pagasta ģerbonī simboliski attē-
loti skaistie Īvandes upes ūdenskritumi. 
Zelta krāsa simbolizē sauli, kas atspīd 
ūdenskritumu šļakatās.

Rudbāržos pie bibliotēkas tapusi mobilā āra lasītava. Ikvie-
nam pagasta iedzīvotājam tā būs pieejama visu gadu. 



2021. gada 11. novembrīnovada vēstis

13

Valsts svētkos – rotājumi un svētku koncerts 

novadā dzimst vairāk bērnu
Kuldīgas novada dzimtsarakstu 

nodaļā apkopoti dati par šī gada des-
mit mēnešiem – jaundzimušajiem un 
aizsaulē aizgājušajiem cilvēkiem, kā 
arī par reģistrētajām laulībām visā 
jaunajā Kuldīgas novadā – Kuldīgas, 
Skrundas un Alsungas dzimtsarakstu 

nodaļās. Apvienotā Kuldīgas novada 
dzimtsarakstu nodaļa darbu sāks 
2022. gada janvārī.

2021. gada desmit mēnešos visā 
novadā piedzimuši 210 bērniņi, kas 
ir par 29 bērniņiem vairāk nekā tādā 
pašā laika posmā pērn. Pozitīva bilance 

novērota visās trīs nodaļās. 
Arī laulības šogad reģistrētas vai-

rāk – 2021. gada desmit mēnešos sa-
laulājušies 254 pāri, kas ir par pieciem 
vairāk nekā pagājušogad. Diemžēl arī 
aizsaulē aizgājušo ir par 37 vairāk.

KrISTĪnE DuĻBInSKa

Kuldīgas slimnīcas dzemdību nodaļā 
šogad – par 30 bērniem vairāk

Kuldīgas slimnīcas dzemdību noda-
ļai šis gads ir ražīgs – ja 2020. gada 
oktobra beigās dzemdību nodaļā no 
gada sākuma bija piedzimuši 437 
bērniņi, tad šogad ir par 30 bēr-
niem vairāk – 467. Mūsu vecmātes 
palīdz sagaidīt bērniņus gan no 
tuvākiem, gan tālākiem novadiem, 
pat galvaspilsētas. 

Ja iepriekšējos divos mēnešos Kul-
dīgas slimnīcas dzemdību nodaļā mei-
tenes bija piedzimušas vairāk nekā zēni, 
tad oktobrī zēnu skaits krietni apsteidza 
meitenes. Oktobrī Kuldīgas slimnīcas 
dzemdību nodaļā piedzimuši 53 bērni, 
no tiem 36 zēni, bet 17 – meitenes. Sa-
vukārt daiļais dzimums jau otro mēnesi 
patur tiesības uz smagākā bērna titulu. 
Arī šoreiz pirmā vieta pienākas meitenei 
no Dienvidkurzemes novada – viņa pie-
dzimstot svēra 4,490 kg. Turpretim zēni 

var lepoties ar garākā bērna titulu. Pirmo 
vietu ieņem vietējais kuldīdznieks, kurš 
piedzima 60 cm garš.

Oktobrī dzimušie bērniņi, kā ierasts, 
bija ne tikai no Kuldīgas novada, bet 
arī no Talsu, Saldus, Tukuma un Dien-
vidkurzemes novada. Divas māmiņas 
bija ieradušās no Liepājas un viena no 

Ventspils. Māmiņu vidējais vecums 
bija 29 gadi.

Kad mazie izaugs, viņi varēs lepo-
ties, ka ir dzimuši tik skaistā vietā kā 
Kuldīga. Stipru veselību gan bērniem, 
gan vecākiem!

anDaS šLaKOrCIŅaS 
teksts un foto

Oktobrī uz pirmo sēdi jaunajā 
sastāvā pulcējās Kuldīgas novada 
domes Senioru padomes locekļi. 
Turpmākos gadus Senioru 
padomes priekšsēdētāja būs Ruta 
Orlova, padomē kopā ar viņu 
darbosies Lilija Baukše, Zigrīda 
Sīle, Jeļena Lāma, uldis Jumiķis, 
Valerijs Marins, Inita Leismane, 
Anita Koliņa, Dzidra Petroviča, 
Rūta Ēķe un Daina Ļeonova.

R. Orlova cer, ka sēdēs izdosies 
risināt dažādas problēmas un uzlabot 

senioru dzīves kvalitāti Kuldīgas 
novadā. Padomes dalībnieki rosināja 
meklēt veidus, kā mudināt seniorus 
piedalīties aktivitātēs, kas tiek rīko-
tas novadā, īpaši tos, kas ir mazāk 
aktīvi. Pasākumi notiek ne tikai 
Kuldīgā, Skrundā un Alsungā, bet 
seniori aktīvi darbojas arī pagastos, 
apmeklējot amatierteātru mēģināju-
mus un tautas deju kolektīvus. 

Pensionāru biedrības “Rumbiņa” 
vadītāja Jeļena Lāma atgādināja, ka 
ir ļoti svarīgi piedalīties sabiedris-

kajā dzīvē. Arī biedrību “Rumbiņa” 
var apmeklēt ikviens, tā piedāvā 
daudz un dažādas aktivitātes. “Mums 
ir jārada kopības sajūta,” uzsvēra 
J. Lāma. 

Senioru padomē tika runāts par to, 
ka jāuzlabo komunikācija ar sociālo 
dienestu, jo seniori internetu izman-
to retāk un bieži vien nezina, kas 
viņiem pienākas un kādu palīdzību 
var lūgt. 

LāSma rEImanE
rIČarDa SOTaKa foto

Kuldīgas senioru skolas 
čaklās dalībnieces novembrī, 
kad rudens dzestrums sevi 
jau ir pieteicis un tālu nav 
ziema, Kuldīgas slimnīcai 
uzdāvinājušas siltas zeķītes 
jaundzimušajiem.

Kā pastāstīja Kuldīgas senioru 
skolas vadītāja Ruta Orlova, ze-
ķītes tapušas adīšanas nodarbību 
laikā. Plānoti vēl arī citi pārsteigu-
mi. Tā kā biedrībā darbojas arī vai-
rākas kaislīgas rokdarbnieces, kas 
šo lietu prot ļoti labi, radusies ideja 
organizēt adīšanas nodarbības. 
Galvenās valdziņu pavēlnieces un 

adīšanas prasmju virzītājas ir Lidi-
ja Petrevica un Maruta Birzniece. 
Viņas savās prasmēs labprāt dalījās 
arī ar citām Kuldīgas senioru sko-
las dalībniecēm, un tā tapa glītās, 
praktiskās dāvaniņas. 

Ar tām Kuldīgas slimnīcas 
dzemdību nodaļa varēs iepriecināt 
ģimenes – sasildīt kājas mazajiem, 
bet sirdis – lielajiem.

Kuldīgas slimnīca pateicas aktī-
vajām senioru skolas dalībniecēm. 
Lai jums stipra veselība un daudz 
enerģijas radošām aktivitātēm! 

anDaS šLaKOrCIŅaS 
teksts un foto 

Senioru padome sākusi darbu 
jaunā sastāvā

Senioru padome sākusi darbu jaunā sastāvā, lai risinātu dažādas problēma un uzlabotu senioru dzīves kvalitāti novadā. Padomes 
dalībnieki centīsies meklēt veidus, kā mudināt seniorus, īpaši mazāk aktīvos, piedalīties dažādās aktivitātēs.

Senioru skolas 
dalībnieces dāvina 

zeķītes jaundzimušajiem

Kuldīgas senioru skolas pārstāves ruta Orlova un Lidija Petrevica ar sagatavoto 
dāvanu Kuldīgas slimnīcas dzemdību nodaļai.

Lāčplēša dienu un Latvijas Republikas proklamēšanas dienu val-
stī noteikto ierobežojumu dēļ novadā šogad atzīmēs citādāk, tomēr 
saglabājot svētku un kopības sajūtu. Tāpat kā pērn, svētku sajūtu 
radīs patriotiskā noskaņā veidoti rotājumi, izgaismotas ēkas Kuldīgas 
vecpilsētā, kā arī vietējo mākslinieku dāvana – svētku koncerts, ko 
būs iespējams vērot tiešsaistē. Tradicionāli Kuldīgā, skvērā pie Pilsē-
tas laukuma 2. nama ierīkots svētku fotostūrītis, kur ikviens aicināts 
iemūžināt sevi svētku noskaņā.

Latvijas Republikas proklamē-
šanas dienu 18. novembrī 19.00 

Kuldīgas novadā atzīmēs ar svētku 
koncertu, kas būs skatāms tiešsaistē 

Kuldīgas un Skrundas TV youtube.
com kanālā, kā arī Kuldīgas un 
Skrundas TV facebook.com kontā.

Koncerts sāksies ar Kuldīgas 
novada domes priekšsēdētājas Ingas 
Bērziņas sveicienu iedzīvotājiem. 
Pēc tam gan ģimenes pie svētku gal-
da, gan strādājošie dienestu kolektī-
vi, gan tālumā esošie kuldīdznieki 
varēs svinēt svētkus, vērojot tieši 
viņiem sagatavoto koncertprogram-

mu. Tiešsaistes koncertu organizē 
pašvaldības Kultūras nodaļa, koncer-
ta māksliniecisko programmu veido 
E. Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolas 
direktore Andra Zvejniece, un tajā 
apvienojies kupls pulks mākslinieku 
no Alsungas, Skrundas un Kuldīgas – 
Agate Dembovska, Andra Zvejniece, 
Inese Krūmiņa, Evija Vēbere, Katō, 
Rūta Ķergalve, Dita Ņuņēvica, Artis 
Šimpermanis, Juris Lipsnis, Miks 

Akots, Pēteris Ozoliņš, Jurģis Galiņš, 
Toms Mikāls, Andis Groza, Justs Ūd-
ris, Kārlis Neimanis, Zigurds Turss, 
jauniešu apvienība “Discreet” un citi. 

Savukārt dienu iepriekš, 17. no-
vembrī, 19.00 tiešsaistē, youtube.
com vai facebook.com platformās, 
būs skatāms valsts svētku tiešraides 
koncerts no Skrundas kultūras nama. 
Koncertā muzicēs grupa “Pērkons”.

KrISTĪnE DuĻBInSKa

uz laiku varēs apskatīt 
jauno piemiņas plāksni

uz laiku no Lāčplēša dienas līdz 
valsts svētkiem apskatei būs 
pieejama pēc arhitektes Zaigas 
gailes biroja projekta veidotā 
piemiņas plāksne par Latvijas 
brīvību kritušajiem karavīriem. 

Piemiņas plāksne būs kā bronzas 
vairogs. Plāksnes forma atvasināta 
no saules simbolikas latviešu strēl-
nieku nozīmītēs, kuras kareivji 
mēdza izgatavot paši, pārkausējot 
misiņa jostu sprādzes. Uz plāk-
snes būs lasāmi Augusta Saulieša 
dzejoļa vārdi, kas veltīti latviešu 
kareivjiem. Pēc tam piemiņas vietu 
līdz pilnīgai būvdarbu pabeigšanai 
atkal ieskaus norobežojošs žogs, jo 
būvdarbi Kalpaka ielas kvartālā vēl 
nav noslēgušies. 

Paredzēts, ka skvēriņā piemiņas 
plāksni ieskaus astoņas ābelītes, kas 
pavasarī ziedēs baltiem ziediem. 
Tās simbolizē latviešu strēlnieku 

sapni par brīvu Latviju, bet rudenī to 
sarkanie ābolīši simbolizēs augļus, 
ko latviešu strēlnieku pašaizliedzīgā 
varonība mums devusi. Vēl šeit 
uzplauks baltu ziedu pļava, kas 
simbolizēs sniega klāto Ložmetēj- 
kalna apkārtni, kur krita latviešu 
strēlnieki.

1935. gada 12. maijā Latviešu 
veco strēlnieku biedrības Kuldīgas 
nodaļa ielika pamatakmeni piemi-
neklim, kas tā arī netika izveidots. 
Pamatakmens ir saglabājies līdz 
mūsdienām. Savulaik pašvaldībā 
vērsās atsevišķi Kuldīgas iedzīvo-
tāji, rosinot veidot idejisku brīvībai 
veltītu vides objektu, kas nebūtu 
saistīts ar vienu konkrētu laika 
posmu Latvijas atbrīvošanas cīņu 
vēsturē, bet ietvertu sevī ideju 
par Latvijas brīvību, kuras dēļ arī 
kuldīdznieki ir cīnījušies dažādos 
laika posmos. 

KrISTĪnE DuĻBInSKa



2021. gada 11. novembrī novada vēstis

14

Aktīvi norisinās būvdarbi rotaļu 
laukumu atjaunošanā Kuldīgā 
un pagastos. Divos laukumiņos – 
Kuldīgā, Virkas ielā 31, un 
Priedainē – darbi jau praktiski 
noslēgušies, bet vēl divās 
vietās – Mucenieku ielā 30A un 
Liepājas ielā 54C – darbi vēl 
turpinās. Plānots, ka tuvākajā 
laikā darbus uzsāks arī Turlavā, 
Padurē, kā arī Putnudārza 
teritorijā, starp Rožu un Saules 
ielu. 

Visos rotaļu laukumos uzstādīs 
rotaļu iekārtas, kā arī labiekārtos 
teritoriju, novietojot soliņus un at-
kritumu urnas. Pie rotaļu laukumiem 
Priedainē un Turlavā, kā arī Kuldīgā, 
Rožu un Saules un Liepājas ielā 
54C, ierīkos arī apstādījumus. 

Ierīkotajā Virkas ielas rotaļu 
laukumā izvietoti kāpelēšanas rīki ar 
slīdkalniņu, šūpoles, kas piemērotas 
dažādu vecumu bērniem, kā arī izbū-
vēts betona bruģakmens basketbola 

Priecīga ziņa bērniem un viņu 
vecākiem – ir gatavs jaunais, 
daudzveidīgais rotaļu laukums 
1905. gada parkā pie Alunā-
na ielas, Kuldīgā, ko pilsētas 
bērniem uzdāvinājis uzņēmums 
SIA “Stiga RM”. 

Projekta vadītāja Elīna Voi-
ka: “Esam priecīgi paziņot, ka 
1905. gada parka rotaļu laukums ir 
nodots ekspluatācijā. Augustā uz-
sākām rotaļu laukuma atjaunošanu, 
demontējot vēsturiskos rotaļu rīkus 

un uzstādot septiņus jaunus rotaļu 
rīkus, ieklājot gumijas segumu, la-
biekārtojot teritoriju ar velosipēdu 
statīviem, soliņiem, atkritumu urnām 
un izbūvējot pievedceliņu.”

Kuldīgas novada pašvaldība 
sirsnīgi pateicas SIA “Stiga RM” un 
personīgi uzņēmuma īpašniekam 
Andrim Ramoliņam par dāvinājumu, 
lai varētu tapt skaists, plašs un bagā-
tīgi aprīkots rotaļu laukums Kuldīgas 
vecpilsētā.

Būvdarbus veica SIA “Jūrmalas 
mežaparki”, piedāvājot labākos 

rotaļu rīkus no sava klāsta un veicot 
visu būvniecības darbu vadību, bet 
teritoriju labiekārtoja un pievedce-
liņu izbūvēja SIA “KORP”. Būvuz-
raudzību nodrošināja IK “FM grupa” 
sertificēts būvuzraugs Ēriks Fībigs.

Atgādinām, ka, atrodoties rotaļu 
laukumā, jāievēro visi valstī noteik-
tie epidemioloģiskie nosacījumi – 
nepulcēties, ievērot divu metru dis-
tanci un dezinficēt rokas pēc rotaļu 
laukuma apmeklēšanas.

LĀSMAS REIMANES teksts un foto

Aicina pieteikties daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju pagalmu 

labiekārtošanas konkursā
Kuldīgas novada pašvaldībā 
no šī gada 1. novembra pie-
ņem iedzīvotāju pieteikumus 
līdzfinansējuma saņemšanai 
Kuldīgas novada domes rīko-
tajā konkursā “Daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju pagalmu la-
biekārtošana Kuldīgas novadā 
2022. gadā”.

Saskaņā ar nolikumu konkursā 
var piedalīties Kuldīgas novada 
administratīvajā teritorijā esošu 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
īpašnieks vai apsaimniekotājs. Kon-
kursam pieteiktā objekta teritorija 
var būt īpašumā esoša teritorija ap 
daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām 
vai pašvaldības teritorija ap daudz-
dzīvokļu dzīvojamām mājām, kas 
nodota apsaimniekošanā, neatkarīgi 
no teritorijas platības. Teritorijai 
jāatrodas Kuldīgas novada admi-
nistratīvajā teritorijā. 

Teritoriju konkursam var pie-
teikt, ja tajā paredzēts izbūvēt vai 
uzlabot esošo stāvokli bērnu rotaļu 
laukumam (vai zonai); atpūtas 
vietai (vai zonai); gājēju, piebrau-
camo ceļu un laukumu segumiem 

atbilstoši iecerētajai izmantošanai 
un vides kontekstam, kas nepiecie-
šams labiekārtojuma īstenošanai; 
inženiertehniskajām komunikāci-
jām (apgaismojums, ūdensvadi, 
kanalizācija, lietus ūdens novadī-
šana u.c.), kas nepieciešams labie-
kārtojuma īstenošanai; arhitektūras 
mazajām formām atbilstoši kopējai 
iecerei, ja tās funkcionāli nepiecie-
šamas pagalma labiekārtojumam; 
jaunu apstādījumu izveidei saskaņā 
ar esošajiem stādījumiem.

Projektiem, ko iecerēts īstenot 
2022. gadā, maksimāli pieejamais 
kopējais līdzfinansējums viena 
īpašuma teritorijas labiekārtošanai 
būs līdz 10 000 eiro vienā gadā, bet 
kopējais līdzfinansējums vienam 
projektam – līdz pat 30 000 eiro. 

Konkursā Kuldīgas novada 
pašvaldība piešķirs līdzfinansējumu 
no 50 līdz 70% no kopējās izmaksu 
tāmes, kas paredzēta daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju pagalmu labiekār-
tošanai, komunikāciju vai elementu 
izvietošanai, tai skaitā nepiecie-
šamajai projektēšanai, saskaņā ar 
iesniegto konkursa projektu: 

• daudzdzīvokļu dzīvojama-

jām mājām ar kopējo platību līdz 
1500 m² – 10 000 eiro, atbalsts līdz 
50% no kopējās izmaksu tāmes;

• daudzdzīvokļu dzīvojama-
jām mājām ar kopējo platību no 
1500 m² – 30 000 eiro, nepārsnie-
dzot līdzfinansējuma izmaksu vienā 
gadā 10 000 eiro, atbalsts līdz 50% 
no kopējās izmaksu tāmes; 

• daudzdzīvokļu dzīvojamajām 
mājām ar kopējo platību no 1500 m² 
un apsaimniekošanā ir Kuldīgas 
novada pašvaldības īpašumā esoša 
zeme – 30 000 eiro, nepārsniedzot 
līdzfinansējuma izmaksu vienā 
gadā 10 000 eiro, atbalsts līdz 70% 
no kopējās izmaksu tāmes.

Konkursa pieteikumi l īdz 
30. novembrim jāiesniedz Kuldī-
gas novada pašvaldības apmeklē-
tāju pieņemšanas centrā (Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā) vai ar elektronisko 
parakstu parakstīts pieteikums jā-
nosūta e-pastā: dome@kuldiga.lv.

Konkursa nolikums un plašāka 
informācija publicēta tīmekļa viet-
nē kuldiga.lv. 

ELĪNA ZĪLE, 
vecākā projektu vadītāja

2021. gadā ar Kuldīgas novada pašvaldības līdzfinansējumu īstenoti 
10 projekti vēsturisko ēku glābšanai un divi daudzdzīvokļu māju 
pagalmu projekti. Visi projekti šogad īstenoti Kuldīgā.

Atbalstot 10 vēsturisko ēku atjaunošanu, pašvaldība ēku īpašniekiem 
izmaksājusi līdzfinansējumu gandrīz 62 tūkstošu eiro apmērā. Kopumā šajā 
atbalsta programmā septiņu gadu laikā īstenoti 130 projekti, pašvaldības 
līdzfinansējumam sasniedzot gandrīz 696 tūkstošus eiro.

Savukārt divu daudzdzīvokļu māju pagalmu sakārtošanai šogad atvēlēti 
20 tūkstoši eiro. Kopumā no 2012. līdz 2021. gadam īstenoti 52 projekti, 
pašvaldības līdzfinansējums visu projektu īstenošanai veido gandrīz 212 tūk-
stošus eiro. 

KRISTĪNE DUĻBINSKA
IVETAS HEIDENAS foto

Uzbūvēti pirmie rotaļlaukumi, darbi turpinās

laukums. Labiekārtojot teritoriju, 
ierīkoti arī soliņi, grants taciņas un 
atkritumu urnas. Basketbola lau-
kumu būvēs arī pie rotaļu laukuma 
Mucenieku ielā 30A. 

Savukārt Priedainē ierīkots mul-

tifunkcionāls rotaļu komplekss ar 
dažādiem kāpelēšanas, balansēšanas 
elementiem un slidkalniņu, kā arī 
rotaļu iekārtas mazākiem bērniem 
un šūpoles.

Kopumā atbilstoši 30. augustā 

parakstītajam būvdarbu līgumam 
taps septiņi rotaļu laukumi – četri 
Kuldīgā, bet trīs novada pagastos. 
Laukumiņus būvē SIA “AB būvnie-
cība”, projekta autors ir SIA “Fix-
man”, bet būvuzraudzību nodrošina 

SIA “Būves un būvsistēmas”. Ko-
pumā rotaļu laukumu atjaunošana 
izmaksās 561 tūkstoti eiro, ieskaitot 
PVN.

KRISTĪNE DUĻBINSKA
LĀSMAS REIMANES foto

Priedaines bērnu vajadzībām ierīkots rotaļu laukums ar iekārtām dažāda vecuma 
bērniem.

Blakus Virkas ielas rotaļlaukumam tapis arī bruģēts basketbola laukums.

Kuldīgas novada pašvaldība pateicas SIA “Stiga RM” par dāvinājumu –  skaisto, 
plašo un bagātīgi aprīkoto rotaļu laukumu Kuldīgas vecpilsētā.

Viens no šogad īstenotajiem projektiem, kuram piešķirts pašvaldības līdzfinansē-
jums, ir Virkas muižas galvenās fasādes atjaunošana, terases vitrīnu izgatavošana 
un montāža pēc vēsturiskā parauga.

Īsteno 10 ēku glābšanas 
un divus pagalmu 

projektus



2021. gada 11. novembrīnovada vēstis

15

Vasaras izskaņā Latvijas mo-
tosporta federācija (LaMSF) 
piešķīrusi kuldīdzniekam Jānim 
Zernevicam atzinības rakstu par 
mūža ieguldījumu motosportā, 
aktīvi iesaistoties sacensībās 
“Zelta mopēds” un līdzdarbojo-
ties “Vulkāna” motoklubā. 

Pats J. Zernevics ir patīkami pār-
steigts par šādu atzinību: “Šogad 50 
gadu jubileju svin “Zelta mopēds” 
sacensības. Pats būdams puišelis, 
arī braucu šajās sacensībās. Pēc 
tam es nodibināju un vadīju Kuldī-
gas “Zelta mopēda” klubu. Mums 
bija labi rezultāti un tālu aizgājām. 
Prieks, ka par mani atcerējās un 
no Latvijas motosporta federācijas 
esmu saņēmis atzinības rakstus par 
ieguldījumu “Zelta mopēdā” un 
“Vulkāna” klubā””. 

Bijušais motosportists uzsver, cik 
svarīgi, ka apbalvojums nokļuvis 
Kuldīgā: “Man ir pārsteigums, ka 
man zvanīja un teica par diviem 
apbalvojumiem. Bet svarīgākais ir 

atceļ sporta skolas mācību maksu 
par pirmo semestri

28. oktobra Kuldīgas novada domes sēdē deputāti atbalstīja priekšli-
kumu atcelt Kuldīgas novada sporta skolas audzēkņiem pirmā semestra 
mācību maksu.

Tā kā šobrīd valstī ir izsludināta ārkārtējā situācija un sporta skolas 
audzēkņi trenējas attālināti, neizpildot mācību programmu pilnvērtīgi, 
deputāti atbalstīja ieceri atcelt astoņu eiro līdzfinansējumu audzēkņu vecā-
kiem. Par otrā semestra mācību maksas iespējamo atcelšanu deputāti lems 
2022. gada ievadā. 

Arī 2021. gada sākumā stingro ierobežojumu un attālināto treniņu dēļ 
Kuldīgas novada sporta skolas audzēkņiem nepiemēroja mācību maksu. 
Atgādinām, ka vecākiem gadā jāveic simbolisks 20 eiro līdzfinansējums – 
8 eiro par pirmo semestri, bet 12 eiro – par mācību otro pusgadu. 

KārLIS KOmarOVSKIS

veselības veicināšanas 
nodarbības – tiešsaistē

Aicinām kustēties, uzlabot pašsajūtu un veselību arī ārkārtējās situā-
cijas laikā! Kamēr klātienes nodarbības nevar notikt, aicinām trešdienās 
plkst. 18.00 piedalīties veselību veicinošās vingrošanas nodarbībās 
tiešsaistes platformā “Messenger ROOM”. Tās vada Anda Brūdere. 
Nodarbības ir bez maksas un pieejamas šeit: https://ej.uz/tiessaistes_vin-
grosana. Nodarbības norisinās ESF projektā “Veselības veicināšanas 
pasākumi Kuldīgas novadā” Nr.9.2.4.2/16/I/039.

sporta pasākumi atcelti, 
sporta bāzes – slēgtas 

Līdz 15.  novembrim  visi sporta pasākumi saskaņā ar valdības lēmu-
mu ir atcelti. Arī Kuldīgas novada sporta bāzes apmeklētājus neuzņem. 
Aicinām sekot līdzi aktuālajai informācijai pašvaldības tīmekļa vietnē 
kuldiga.lv un Kuldīgas feisbuka kontā, jo līdz ar izmaiņām valdības 
lēmumos pēc 15. novembra arī sporta pasākumu norise un sporta bāzu 
darbs var mainīties. 

30. oktobrī Lietuvas pilsētā 
Palangā norisinājās Baltijas 
krosa čempionāts, kurā 
par čempionu tika kronēts 
kuldīdznieks uģis Jocis. Sportists 
astoņu kilometru garo distanci 
veica 21 minūtē un 33 sekundēs, 
aiz sevis atstājot Igaunijas 
sportistu Leonīdu Latsepovu un 
lietuvieti Simu Bertašiu. 

Sacensības izvērtās ļoti spraigas, 
jo uzvaru U. Jocis izcīnīja distances 
noslēgumā, tikai par divām sekun-
dēm apsteidzot igauņu skrējēju 
Leonīdu Latsepovu. 

Baltijas čempionāts krosā norisi-
nājās vairākās – U16, U18, U20 un 
pieaugušo – vecuma grupās. U16 
grupas jaunieši veica divus kilo-
metrus, U18 – četrus, U20 – sešus, 
bet pieaugušie – astoņus kilometrus 
garo trasi. Latvijas sportisti Baltijas 
čempionātā sasniedza vislabākos 
rezultātus, triumfējot arī komandu 
ieskaitē. 

Kuldīdznieks Uģis Jocis 12. de-
cembrī Īrijas galvaspilsētā Dublinā 
aizstāvēs Latvijas godu, startējot 
Eiropas krosa čempionātā.

Lepojamies ar U. Joča panākumu 
un ceram uz izciliem rezultātiem arī 
Eiropas čempionātā!  

Saņem atzinības rakstu par mūža ieguldījumu 
sacensību “Zelta mopēds” attīstībā 

tas, cik daudz šo atceras. Tā tomēr ir 
Kuldīga, kas ir pieminēta. Kuldīgas 
“Vulkāns” visu laiku gāja pa priekšu. 
Pats sāku mācīties un braukāt, kad 
man bija astoņi, deviņi gadi. Kuldīgā 

mums bija stiprs motoklubs. Atnākot 
no armijas, jutu, ka Kuldīgā viss ir 
sastindzis, un sāku veidot mūsu “Zel-
ta mopēda” klubu. No sirds lepojos 
ar Kuldīgu un to, ka varu sevi saukt 

par kuldīdznieku!” 
Motosporta entuziasts atminas, ka 

ļoti daudzi jaunieši gribējuši izmēģi-
nāt savus spēkus motosportā: “Sā-
kumā puikas garāžās sanāca pilns, 
kādi simts jaunieši, un pats domāju, 
ka jāmūk prom, jo netikšu galā. Taču 
puiši atsijājās ātri, jo dažiem trūka 
fiziskās izturības, daudziem nepatika 
skrūvēt. Visi jau tikai gribēja braukt. 
Palika tikai centīgākie – kas skrūvē-
ja, darbojās un brauca.” 

J. Zernevics stāsta, ka agrāk visu 
organizēt bijis daudz grūtāk, bija 
jāiegulda daudz sava brīvā laika, 
taču iepriecinājuši augstie rezultāti: 
“Mūsdienās iespējas ir pavisam 
citādākas. Finanses ir labākas, un 
praktiski viss uzreiz var notikt. Bet 
mēs visu veidojām paši un pama-
zām. “Zelta mopēds” tika izveidots 
tikai pateicoties cilvēku meistarī-
bai, zināšanām, bija nepieciešama 
pazīšanās. Man negribējās tolaik 
individuāli startēt, bet gan kā Kul-
dīgas komandai. Uz to arī gāju. Visa 
darbošanās motosportā man bija uz 

sabiedriskiem pamatiem – algu par 
šo darbu praktiski nesaņēmu. Patī-
kami bija tas, ka jaunieši, kuri bija 
perspektīvi, arī gāja pa priekšgalu. 
Braucām mājās ar kausiem, kas tika 
iegūti gan individuāli, gan komandu 
vērtējumā.” 

““Zelta mopēds” visu laiku ir 
populārs – ir sporta klase, standarta 
klase. Diezgan interesanti, ka šis vēl 
ir neaizmirsts pasākums. Mūsu Kul-
dīgas komanda ir bijusi sacensībās 
Krievijā, kur ieguvām balvu. Esam 
vairākkārtēji Latvijas čempioni. 
Kur tikai mēs nebraucām – Cēsis, 
Valmiera. Tajā laikā sacensības bija 
gandrīz katru sestdienu,” motosporta 
dzīvesveidu atceras J. Zernevics. 

Motosporta entuziasts atgādina, 
ka sociālajā platformā “Facebook” 
var apskatīt lapu “Vēsturiskais 
“Zelta mopēds””, kur ir informācija 
par personībām, sacensībām un mo-
tosporta rezultātiem.

KārĻa KOmarOVSKa 
teksts un foto

Kuldīdznieks 
jānis Zernevics 
saņēmis atzinī-
bas rakstu par 
mūža ieguldīju-
mu motosportā, 
aktīvi iesaistoties 
sacensībās 
“Zelta mopēds” 
un līdzdarbojo-
ties “Vulkāna” 
motoklubā.

Uģis Jocis – Baltijas krosa 
čempions

Oktobra izskaņā Lietuvas pilsētā Palangā par uzvarētāju Baltijas krosa čempionātā 
kļuva kuldīdznieks uģis jocis.

KārLIS KOmarOVSKIS
uĢa jOČa arhīva foto

V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskola ieguvusi 5000 eiro 
sporta dzīves uzlabošanai

16. oktobrī televīzijas šova “Superbingo” interaktīvajā izlozē “Sporto 
visi” pie 5000 eiro naudas balvas tikusi Latvijas Olimpiskās komitejas 
(LOK) projekta “Sporto visa klase” dalībniece Viļa Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskola, kas laimestu varēs izlietot sporta dzīves uzlabošanai. 

Pirmajā sporta atbalsta iniciatīvas 
“Kustība, kas vieno!” notikušajā 
izlozē “Sporto visi” 5000 eiro lie-
lais laimests izkrita laimīgās biļetes 
īpašniekam Ventspils novada Užavā. 
Izlozes pārsteidzošākā daļa – laimes-

tu iegūst ne tikai izlozētās biļetes 
īpašnieks, bet arī skola, kas ģeogrā-
fiski atrodas vistuvāk laimētājam un 
ir LOK projekta “Sporto visa klase” 
dalībniece. 

Skolotāja Laila Zudāne stāsta, ka 

ar iegūto naudu plānots labiekārtot 
futbola laukumu, atjaunojot vārtiem 
tīklu, kā arī uzlabot tāllēkšanas bedri. 
Paredzēts iegādāties futbola bumbas, 
konusus, florbola vārtus, nūjas, bum-
biņas un vārtsarga ekipējumu, veik-
lības trepes, kā arī digitālās aproces, 
skrituļdēli un skrejriteni. 

Savukārt sporta skolotāja Līga 
Zeidaka uzsver, ka bērniem, izman-
tojot jauno inventāru, būs pavisam 

cita motivācija, cerams, ka viņu acīs 
varēs redzēt daudz lielāku aizrautību 
un interesi. Piemēram, ar digitālajām 
aprocēm skolēni varēs mērīt pulsu, 
aplūkot sporta stundā paveikto. 
L. Zeidaka lepojas, ka visas viņas 
uzraudzītās klases ir tikušas “Spor-
to visa klase” lielajā finālā, īpašu 
paldies sakot arī pretimnākošajiem 
vecākiem. Pedagoģe cer, ka arī 
nākamajā gadā V. Plūdoņa Kuldīgas 

vidusskola turpinās dalību projektā. 
“Attālināto mācību laikā cenšos 

skolēniem uzdot āra aktivitātes – 
staigāt, skriet, orientēties, pildīt 
dažādus vingrinājumus. Šobrīd, 
manuprāt, veicas ļoti labi. Bērni ir 
gatavi skriet, sūtīt, darboties,” par 
darbu ārkārtējās situācijas laikā 
stāsta skolotāja.

KārLIS KOmarOVSKIS



C m Y K
kuldīgas novada domes informatīvais izdevums “kuldīgas novada vēstis”. izdevējs – kuldīgas novada dome, baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, lv-3301. 

atbildīgā par izdevumu – mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja kristīne duļbinska, tālr. 63321900. iespiests sia "latgales druka". tirāža – 14 400. 

2021. gada 11. novembrīnovada vēstis

KuLDĪGaS nOVaDa muZEja DIGITāLaIS PIEDāVājumS

SVECĪšu VaKarI

PLānOTāS nOrISES PaGaSTOS

KuLDĪGaS GaLVEnajā BIBLIOTĒKā
līdz 15. novembrim visas bibliotēkas apmeklētājiem ir slēgtas. 

joprojām tiek nodrošināti attālinātie pakalpojumi:
• pieeja abonētajām datu bāzēm https://ej.uz/abonetas_datubazes; 
• virtuālās uzziņu konsultācijas u.c. 
• iesaka izmantot 3td.lv e-grāmatu bibliotēku: www.ej.uz/ebiblioteka.
grāmatu nodošanas termiņi automātiski tiek pagarināti, bet nepieciešamības gadījumā 
aicinām grāmatas nodot pie bibliotēkas – grāmatu nodošanas kastē.
aktualitātēm var sekot līdzi bibliotēkas facebook, instagram, twitter kontos, lai uzzinātu 
par tiešsaistes pasākumiem.
par bibliotēku darbu pēc 15. novembra aicinām sekot informācijai sociālajos tīklos.

Tiešsaistes pasākumi
12. novembrī 11.00 facebook (@kuldigas-
biblioteka) tiešraidē – “Jauno grāmatu rīts”.
16. novembrī 11.00 facebook (@kuldigas-
biblioteka) – tiešsaistes saruna ar rakstnieci 
moniku zīli projektā “rakstnieks.literatūra.
lasītājs”.
26. novembrī 11.00 facebook (@kuldigas-
biblioteka) tiešraidē – “Jauno grāmatu rīts”.

aLSunGā
katru svētdienu 12.00–16.00 pie kul-

tūras nama (raiņa ielā 2) – suitu ielu 
tirdzniecība.

ĒDOLĒ
Ēdolnieki aicināti piedalīties foto izstādē 

“mana māja, mana sēta, mana pils.” izstāde 
būs skatāma novembra beigās lielajos kul-
tūras nama skatlogos. 

18. novembrī tiks izgaismota pagasta 
pārvaldes ēka un baznīca, kā arī noskaņai 
skanēs svētku mūzika. iedzīvotāji ar sve-
cēm aicināti veidot kopēju gaismas ceļu un 
latviskās zīmes.

18. novembrī 18.00, ja epidemioloģiskie 
noteikumi atļaus – dzejkoncerts “latviju 
mīlot”, aktrise sigita pļaviņa un ģitārists 
māris kupčs.

KaBILĒ
11. novembrī aicinām pagasta iedzī-

votājus iedegt svecīti savu māju logos, 
pagalmos, pieminot latvijas brīvības cīņās 
kritušos.

18. novembrī par godu latvijas repub-
likas proklamēšanas gadadienai izgais-
mosim latviju – kabili kopā. izgaismosim 
un ietērpsim savu māju logus, pagalmus 
svētku rotā.

LaIDOS
17. novembrī 17.00–21.00 pagasta 

pārvalde aicina iedzīvotājus un viesus atzī-
mēt latvijas dzimšanas dienu ar pastaigu 
laidos, daudzdzīvokļu māju iekšpagalmā, 

izbaudot gaismu instalāciju “Caur pagātni 
uz nākotni”. būs iespēja zīmēt ar jūras 
smiltīm, veidojot kopīgu, interaktīvu smilšu 
animācijas projekciju.

nĪKrāCĒ
svinam latvijas dzimšanas dienu ar 

sportiskām aktivitātēm! 18. novembrī 12.00 
“izskrien latviju nīkrācē!” starts pie gājēju 
pārejas dzeldas centrā. reģistrācija no 
11.40 pie atpūtas centra. sacensības notiks, 
ievērojot noteiktos epidemioloģiskos drošī-
bas pasākumus. organizatoriem ir tiesības 
izmantot mārketinga un reklāmas nolūkos 
“izskrien latviju nīkrācē!” sacensību laikā 
uzņemtās fotogrāfijas un video. uzmanību! 
norises ir atkarīgas no valstī pieņemtajiem 
lēmumiem, tāpēc ir iespējamas izmaiņas.

18. novembra vakarā no 18.00 pie 
nīkrāces atpūtas centra norisināsies tradi-
cionālā svecīšu iedegšana latvijas kontūras 
formā. dodoties vakara pastaigā, piestāj un 

iededz savu svecīti, lai katra līdzi paņemtās 
svecītes liesmiņa palīdz svētkos uzmirdzēt 
mūsu latvijai!

PaDurĒ
18. novembrī svētku sajūtu pagastā 

radīsim veidojot gaismas ceļu, iedzīvotāji 
aicināti novietot svecīti gājēju celiņa sākumā 
pie pagasta ēkas. kā arī īpaši izgaismosim 
pagasta centru ar gaismu instalācijām.

rEnDā
18. novembrī 14.00 baznīcā, ja epide-

mioloģiskie noteikumi atļaus – svētbrīdis, 
vada mācītājs valters ozoliņš. dziedās 
ventspils vīru koris, diriģente lorija Cinkusa.

18. novembrī 17.00 pie rendas pagasta 
pārvaldes noliksim svecītes, veidojot latvi-
jas kontūru. 

SnĒPELĒ
visu novembri snēpeles muižas logos 

apskatāma iedzīvotāju iesūtīto fotogrāfiju 
izstāde “kā es gāju rudeni lūkoties”.

18. novembrī no 18.00 pie snēpeles 
muižas – muzikāls gaismas sveiciens lat-
vijai svētkos.

VārmĒ
pieminot un atceroties latvijas brīvības 

cīnītājus, 11. novembra vakarā no 17.00 
ikviens aicināts pievienoties gaismas ceļa 
veidošanā, noliekot svecīti uz gājēju takas. 
radīsim patriotiskas sajūtas, uzvelkot mastā 
latvijas karogu un ar gaismiņām izgaismojot 
savu māju logus un pagalmus.

svecīšu vakari kā pasākumi kuldīgas novada kapsētās sakarā ar ārkārtējo situāciju šogad nenotiks. taču aicinām atcerēties savus 
mīļos, domājot labas domas un individuāli aizdedzot svecītes. būsim atbildīgi un, dodoties iedegt  svecītes, ievērosim divu metru distanci. 

kurmāles pagasta kapsētās svecīšu vakars visas dienas garumā notiks 14. novembrī, bet pārējās kapsētās kuldīgā un pagastos 
aicinām iedegt svecītes un pieminēt savus aizgājējus mirušo piemiņas dienā, 21. novembrī. skrundas kapsētās 21. novembrī svecītes 
aicinām iedegt 16.00 sila kapsētā un 17.00 – baznīcas kapsētā.

lai ierobežotu Covid-19 izplatību, kuldīgas novada muzejs apmeklētājiem slēgts 
līdz 15. novembrim. aicinām izmantot muzeja digitālo piedāvājumu.

“mājdaris”
pavadi brīvo laiku aizraujoši kopā ar 

kuldīgas novada muzeju! muzeja mājas-
lapas sadaļā “mājdaris” atradīsi radošas 
un izzinošas aktivitātes par dažādām 
vēsturiskām un aktuālām tēmām. vairāk: 
www.kuldigasmuzejs.lv/mājdaris.

Virtuālā izstāde “Izstaigā seno 
Kuldīgu”

virtuālajā izstādē “izstaigā seno kul-
dīgu” esam apkopojuši materiālus, kas 
publicēti muzeja feisbuka lapā rubrikā 
“izstaigā seno kuldīgu kopā ar kuldīgas 
novada muzeja krājumu”. rubrikas pirmo 
ziņu publicējām 2020. gada martā – laikā, 
kad latvijā bija ārkārtējā situācija un val-
dība visus aicināja palikt mājās. ar senās 
kuldīgas stāstiem un krājuma fotogrāfijām 
aicinājām cilvēkus iepazīt šarmanto kurze-
mes sirdi un doties pastaigā kopā ar mums 
virtuāli, jo klātienē tikties nebija iespējams. 
arī šobrīd izstādi papildina arvien jauni stāsti 
par senajām ēkām. vairāk: www.kuldigas-
muzejs.lv/virtuālās-izstādes.

“Klusie pilsētnieki” Pilsētas dārzā
spēles maršruts rosina doties pastaigā, 

kuras laikā tās dalībnieki aicināti izzināt 
pilsētas dārzā mītošos klusos pilsētnie-
kus – mākslinieces l. rezevskas veidotās 
skulptūras. piedaloties spēlē, iespējams 
ielūkoties kuldīgas novada muzeja krājuma 
fotogrāfijās, kurās iemūžināti vēsturiski mir-
kļi no tēlnieces ikdienas un radošā procesa, 
kā arī pārbaudīt savas zināšanas, atbildot 
uz muzeja sagatavotajiem jautājumiem. 
vairāk par spēli: www.kuldigasmuzejs.lv/
klusie-pilsētnieki.

“Vecpilsētas nianses”
spēles maršruts ved no vides objekta 

“teleports” pa liepājas ielu cauri vecpilsētai 
līdz pat kuldīgas novada muzejam. šī ir ie-
spēja ielūkoties pilsētas senajās ainās, aplū-
kojot ēku fotogrāfijas no muzeja krājuma, kā 
arī uzzināt vēsturiskus faktus par kuldīgu. 
spēles uzdevumi rosina vērīgāk ielūkoties 
ēku niansēs un atklāt daudz ko jaunu par 
mūsu pilsētu. vairāk: www.kuldigasmuzejs.
lv/vecpilsētas-nianses. 

Zemessardze informējusi pašvaldību, ka novembrī 
Kuldīgas novadā, objektā “Mežaine”, notiks militārās 
mācības.

Lai mācības notiktu sekmīgi un varētu ievērot dro-
šību, noteiktās dienās un laikos tiks slēgts posms no 

poligonam pieguļošā autoceļa Līdumnieki-Rudbārži:
no 12. līdz 14. novembrim – 8.00 - 18.00;
24. novembrī – 10.00 - 16.00. 
Atvainojamies par sagādātajām neērtībām un patei-

camies par sapratni!

uzmanību! norises ir atkarīgas no valstī pieņemtajiem lēmumiem, tāpēc ir iespējamas izmaiņas. 
precīzākai informācijai par norisēm aicinām sekot līdzi pagastu feisbuka kontos vai mājas lapās! 

Militāro mācību dēļ uz laiku slēgs autoceļu

sandras gailumas foto

Arvien pieaugot interesei par 
dažādiem veselīgiem brīvā laika 
pavadīšanas veidiem, īvandē 
izveidota pastaigu taka, ļaujot 
iepazīt nelielā īvandes Dzirnavu 
dīķa ainavisko apkārtni. 

Dabas takas sākums ar informa-
tīvo stendu atrodas stāvlaukumā 
pie peldvietas. Taka virzās gar 
Dzirnavu dīķi, kas ir uzpludināta 
Vankas upes daļa. Upe, plūstot caur 
Īvandi, ir mežonīga, līkumiem un 
koku sagāzumiem bagāta. Vienā 
no šādiem līkumiem izveidojusies 
pussala, kas ir pastaigu takas tālā-
kais punkts, un tur ierīkota atpūtas 

zona ar ugunskura vietu un lapeni.
Takas kopējais garums ir divi 

kilometri. Tā ir daļēji apļveida: 
sākumu un beigas iespējams iziet 
pa dažādas sarežģītības maršru-
tiem, bet vidusdaļā tie apvienojas. 
Ejot gar dīķa malu, iespējams vērot 
gleznainas ainavas, pirmatnību un 
pirmatklājēja piedzīvojumu. Savu-
kārt otru maršruta daļu  iespējams 
veikt arī ar bērnu ratiņiem vai 
velosipēdiem.

Taka virzās caur VAS “Latvijas 
Valsts meži” piederošu teritoriju, 
daļa atrodas ES nozīmes biotopā ar 
bioloģiski veciem kokiem un krita-
lām. Veidojot taku, tika saglabāts 

esošais dabas pirmatnīgums, tikai 
nedaudz uzlabojot takas piemēro-
tību pārgājieniem.

L a b i e k ā r t o j u m a  e l e m e n -
tus uzstādīja Jānis Zeidaks un 
SIA “Griestiņš”, ar kokgriezumiem 
taku papildināja Juris Eglītis. 
Dabas taka izveidota ar Kuldīgas 
novada tūrisma attīstības centra 
atbalstu par Kuldīgas novada 
pašvaldības piešķirto finansējumu 
2541 eiro. 

anDa uPLEja
LāSmaS rEImanES foto

Īvandē pie Dzirnavu dīķa ierīkota pastaigu taka

Īvandē pie Dzirnavu dīķa izveidota divus kilometrus gara pastaigu taka, kas ļauj iepazīt 
dīķa ainavisko apkārtni.  




